
Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  1 

 

Einzelpläne der Haushaltsrechnung 
für das Haushaltsjahr 2016 

 
 0 Allgemeine Verwaltung 
 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 
 2 Schulen 
 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege 
 4 Soziale Sicherung 
 5 Gesundheit, Sport und Erholung 
 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
 7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung 
 8 Wirtsch. Unternehmen, Allgemeines Grund- und Sondervermögen 
 9 Allgemeine Finanzwirtschaft 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

2 Stand: 05.02.2018  

 

 

 
 

 0 Allgemeine Verwaltung 

 
 

 00 Gemeinde-, Kreis- und Bezirksorgane 

 
 

 03 Finanzverwaltung 

 
 

 06 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  3 

 
0 Allgemeine Verwaltung 
00 Gemeinde-, Kreis- und Bezirksorgane 
00000 Gemeinde-, Kreis- und Bezirksorgane 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anla-
gevermögens 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 290,80 0,00 290,80   25.000,00     -24.709,20     0,00   0,00 290,80 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 290,80 0,00 290,80   25.000,00     -24.709,20     0,00   0,00 290,80 

                

 Abschluss UA 00000 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

290,80 

 

-290,80 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

290,80 

 

-290,80 

 

 

0,00 

 

25.000,00 

 

-25.000,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

-24.709,20 

0,00 

24.709,20 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

290,80 

 

-290,80 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

4 Stand: 05.02.2018  

 
0 Allgemeine Verwaltung 
03 Finanzverwaltung 
03000 Finanzverwaltung 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anla-
gevermögens 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 03000 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  5 

 
0 Allgemeine Verwaltung 
03 Finanzverwaltung 
03510 Liegenschaftsverwaltung 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anla-
gevermögens 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 03510 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

6 Stand: 05.02.2018  

 
0 Allgemeine Verwaltung 
06 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung 
06090 EDV-Anlagen 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

36500 Investitionszuschüsse von kommunalen Sonderrech-
nungen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

36700 Investitionszuschüsse von privaten Unternehmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

93520 Arbeitsgeräte und Maschinen Neubeschaffungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.187,17 0,00 33.187,17   50.000,00     -16.812,83     0,00   0,00 33.187,17 

93530 Arbeitsgeräte und Machinen Ersatzbeschaffungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 481,37 0,00 481,37   10.000,00     -9.518,63     0,00   0,00 481,37 

93590 Erwerb von beweglichen Sachen des Anla-
gevermögens 

0,00 0,00 35.000,00 660,45 25.000,00 9.339,55 660,45 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 -25.000,00 

93620 Arbeitsgeräte und Maschinen Ersatzbeschaffungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.533,86 0,00 14.533,86   20.000,00     -5.466,14     0,00   0,00 14.533,86 

96000 Betriebsanlagen 0,00 0,00 4.000,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1.000,00     -1.000,00     0,00   0,00 -4.000,00 

99100 Ablösung von Dauerlasten (Nutzungsrechte u.ä.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 39.000,00 660,45 29.000,00 9.339,55 48.862,85 0,00 48.202,40   81.000,00     -32.797,60     0,00   0,00 19.202,40 

                

 Abschluss UA 06090 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

39.000,00 

 

-39.000,00 

 

 

0,00 

 

660,45 

 

-660,45 

 

 

0,00 

 

29.000,00 

 

-29.000,00 

 

 

0,00 

 

9.339,55 

 

-9.339,55 

 

 

0,00 

 

48.862,85 

 

-48.862,85 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

48.202,40 

 

-48.202,40 

 

 

0,00 

 

81.000,00 

 

-81.000,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

-32.797,60 

0,00 

32.797,60 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

19.202,40 

 

-19.202,40 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  7 

 
0 Allgemeine Verwaltung 
06 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung 
06810 Rathaus Gauting 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

93500 Büromöbel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.646,76 0,00 26.646,76   15.000,00     11.646,76     18.246,76   6.600,00 33.246,76 

93510 Erwerb von beweglichen Sachen des Anla-
gevermögens 

0,00 0,00 5.000,00 2.968,45 2.031,55 0,00 2.968,45 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 -2.031,55 

93520 Besucherstühle 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 448,33 0,00 448,33   0,00     448,33     448,33   0,00 448,33 

93570 Beschaffung von Fahrzeugen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.840,00 0,00 2.840,00   0,00     2.840,00     2.840,00   0,00 2.840,00 

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 284.977,78 0,00 164.977,78   173.000,00     -8.022,22     0,00   0,00 164.977,78 

94510 Brandschutzmaßnahmen 0,00 0,00 18.000,00 5.380,51 0,00 12.619,49 5.380,51 0,00 0,00   25.000,00     -25.000,00     0,00   25.000,00 25.000,00 

94999 Bauhofleistungen Innere Verr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.383,00 0,00 1.383,00   0,00     1.383,00     0,00   0,00 1.383,00 

95100 Straßen, Plätze, Brücken u.ä. Gehwege, Nebenanla-
gen 

0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 48.990,08 0,00 33.990,08   0,00     33.990,08     33.990,08   0,00 33.990,08 

 Ausgaben 0,00 0,00 158.000,00 143.348,96 2.031,55 12.619,49 373.634,91 0,00 230.285,95   213.000,00     17.285,95     55.525,17   31.600,00 259.854,40 

                

 Abschluss UA 06810 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

158.000,00 

 

-158.000,00 

 

 

0,00 

 

143.348,96 

 

-143.348,96 

 

 

0,00 

 

2.031,55 

 

-2.031,55 

 

 

0,00 

 

12.619,49 

 

-12.619,49 

 

 

0,00 

 

373.634,91 

 

-373.634,91 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

230.285,95 

 

-230.285,95 

 

 

0,00 

 

213.000,00 

 

-213.000,00 

 

 

0,00 

0,00 

50.308,17 

-33.022,22 

-50.308,17 

33.022,22 

 

0,00 

 

55.525,17 

 

-55.525,17 

 

 

0,00 

 

31.600,00 

 

-31.600,00 

 

 

0,00 

 

259.854,40 

 

-259.854,40 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

8 Stand: 05.02.2018  

 
0 Allgemeine Verwaltung 
06 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung 
06820 Bürgerbüro Stockdorf 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anla-
gevermögens 

0,00 0,00 18.000,00 0,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   12.000,00     -12.000,00     0,00   0,00 -18.000,00 

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   20.000,00     -20.000,00     0,00   0,00 -30.000,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 48.000,00 0,00 48.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   32.000,00     -32.000,00     0,00   0,00 -48.000,00 

                

 Abschluss UA 06820 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

48.000,00 

 

-48.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

48.000,00 

 

-48.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

32.000,00 

 

-32.000,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

-32.000,00 

0,00 

32.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

-48.000,00 

 

48.000,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  9 

 

 

 
 

 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

 
 

 11 Öffentliche Ordnung 

 
 

 13 Brandschutz 

 
 

 16 Rettungsdienst 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

10 Stand: 05.02.2018  

 
1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 
11 Öffentliche Ordnung 
11220 Verkehrsüberwachung 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

33800 Einn. aus Beteiligungen und Kapitaleinlagen bei Zwec-
kverb. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anla-
gevermögens 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   6.000,00     -6.000,00     0,00   0,00 0,00 

98300 Investitionszuweisungen an Zweckverbände und dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   6.000,00     -6.000,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 11220 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

6.000,00 

 

-6.000,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

-6.000,00 

0,00 

6.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  11 

 
1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 
13 Brandschutz 
13010 Feuerlöschwesen 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

36100 Investitionszuweisungen vom Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.303,88 0,00 13.303,88   0,00     13.303,88     0,00   0,00 13.303,88 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.303,88 0,00 13.303,88   0,00     13.303,88     0,00   0,00 13.303,88 

                

 Ausgaben               

93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anla-
gevermögens 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   5.000,00     -5.000,00     0,00   0,00 0,00 

93510 Erwerb von beweglichen Sachen des Anla-
gevermögens 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   5.000,00     -5.000,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 13010 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

13.303,88 

 

0,00 

 

13.303,88 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

13.303,88 

 

0,00 

 

13.303,88 

 

 

0,00 

 

5.000,00 

 

-5.000,00 

 

 

13.303,88 

0,00 

0,00 

-5.000,00 

13.303,88 

5.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

13.303,88 

 

0,00 

 

13.303,88 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

12 Stand: 05.02.2018  

 
1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 
13 Brandschutz 
13110 Feuerwehr Gauting 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

34540 Verkauf von Fahrzeugen und Zubehör 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

36100 Investitionszuweisungen vom Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00   0,00     1.000,00     0,00   0,00 1.000,00 

36700 Investitionszuschüsse von privaten Unternehmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00   0,00     1.000,00     0,00   0,00 1.000,00 

                

 Ausgaben               

93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anla-
gevermögens 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

93510 Erwerb von beweglichen Sachen des Anla-
gevermögens 

0,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,00 0,00 23.603,39 0,00 14.603,39   17.000,00     -2.396,61     0,00   0,00 14.603,39 

93520 BOS / Digitalfunk 0,00 0,00 5.000,00 1.468,87 3.531,13 0,00 1.468,87 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 -3.531,13 

93570 Beschaffung von Fahrzeugen 0,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 61.904,01 0,00 1.904,01   90.000,00     -88.095,99     0,00   88.095,99 90.000,00 

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   10.000,00     -10.000,00     0,00   0,00 0,00 

94510 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

95350 Entwässerung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 74.000,00 70.468,87 3.531,13 0,00 86.976,27 0,00 16.507,40   117.000,00     -100.492,60     0,00   88.095,99 101.072,26 

                

 Abschluss UA 13110 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

74.000,00 

 

-74.000,00 

 

 

0,00 

 

70.468,87 

 

-70.468,87 

 

 

0,00 

 

3.531,13 

 

-3.531,13 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

1.000,00 

 

86.976,27 

 

-85.976,27 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

1.000,00 

 

16.507,40 

 

-15.507,40 

 

 

0,00 

 

117.000,00 

 

-117.000,00 

 

 

1.000,00 

0,00 

0,00 

-100.492,60 

1.000,00 

100.492,60 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

88.095,99 

 

-88.095,99 

 

 

1.000,00 

 

101.072,26 

 

-100.072,26 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  13 

 
1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 
13 Brandschutz 
13120 Feuerwehr Stockdorf 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

34540 Verkauf von Fahrzeugen und Zubehör 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

36100 Investitionszuweisungen vom Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anla-
gevermögens 

0,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 -8.000,00 

93520 BOS / Digitalfunk 0,00 0,00 2.000,00 75,27 1.924,73 0,00 75,27 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 -1.924,73 

93570 Beschaffung von Fahrzeugen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   5.000,00     -5.000,00     0,00   0,00 -5.000,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 15.000,00 75,27 14.924,73 0,00 75,27 0,00 0,00   5.000,00     -5.000,00     0,00   0,00 -14.924,73 

                

 Abschluss UA 13120 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

15.000,00 

 

-15.000,00 

 

 

0,00 

 

75,27 

 

-75,27 

 

 

0,00 

 

14.924,73 

 

-14.924,73 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

75,27 

 

-75,27 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

5.000,00 

 

-5.000,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

-5.000,00 

0,00 

5.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

-14.924,73 

 

14.924,73 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

14 Stand: 05.02.2018  

 
1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 
13 Brandschutz 
13130 Feuerwehr Buchendorf 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

34540 Verkauf von Fahrzeugen und Zubehör 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

36100 Investitionszuweisungen vom Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   12.500,00     -12.500,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   12.500,00     -12.500,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anla-
gevermögens 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.759,88 0,00 4.759,88   3.500,00     1.259,88     1.259,88   0,00 4.759,88 

93520 BOS / Digitalfunk 0,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 -2.000,00 

93570 Beschaffung von Fahrzeugen 0,00 0,00 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,00 0,00 0,00   13.000,00     -13.000,00     0,00   13.000,00 13.000,00 

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 -1.000,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 58.000,00 0,00 3.000,00 55.000,00 4.759,88 0,00 4.759,88   16.500,00     -11.740,12     1.259,88   13.000,00 14.759,88 

                

 Abschluss UA 13130 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

58.000,00 

 

-58.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

3.000,00 

 

-3.000,00 

 

 

0,00 

 

55.000,00 

 

-55.000,00 

 

 

0,00 

 

4.759,88 

 

-4.759,88 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

4.759,88 

 

-4.759,88 

 

 

12.500,00 

 

16.500,00 

 

-4.000,00 

 

 

0,00 

-12.500,00 

1.259,88 

-13.000,00 

-1.259,88 

500,00 

 

0,00 

 

1.259,88 

 

-1.259,88 

 

 

0,00 

 

13.000,00 

 

-13.000,00 

 

 

0,00 

 

14.759,88 

 

-14.759,88 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  15 

 
1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 
13 Brandschutz 
13140 Feuerwehr Oberbrunn 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

34540 Verkauf von Fahrzeugen und Zubehör 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

36100 Investitionszuweisungen vom Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anla-
gevermögens 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   500,00     -500,00     0,00   0,00 0,00 

93520 BOS / Digitalfunk 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2.000,00     -2.000,00     0,00   0,00 0,00 

93570 Beschaffung von Fahrzeugen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2.500,00     -2.500,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 13140 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

2.500,00 

 

-2.500,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

-2.500,00 

0,00 

2.500,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

16 Stand: 05.02.2018  

 
1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 
13 Brandschutz 
13150 Feuerwehr Unterbrunn 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

34540 Verkauf von Fahrzeugen und Zubehör 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

36100 Investitionszuweisungen vom Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.750,00 0,00 2.750,00   0,00     2.750,00     0,00   0,00 2.750,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.750,00 0,00 2.750,00   0,00     2.750,00     0,00   0,00 2.750,00 

                

 Ausgaben               

93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anla-
gevermögens 

0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 -5.000,00 

93520 BOS / Digitalfunk 0,00 0,00 1.000,00 841,64 158,36 0,00 841,64 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 -158,36 

93570 Beschaffung von Fahrzeugen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

94510 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

98800 Investitionszuschüsse an den übrigen Bereich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 6.000,00 841,64 5.158,36 0,00 841,64 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 -5.158,36 

                

 Abschluss UA 13150 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

6.000,00 

 

-6.000,00 

 

 

0,00 

 

841,64 

 

-841,64 

 

 

0,00 

 

5.158,36 

 

-5.158,36 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

2.750,00 

 

841,64 

 

1.908,36 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

2.750,00 

 

0,00 

 

2.750,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

2.750,00 

0,00 

0,00 

0,00 

2.750,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

2.750,00 

 

-5.158,36 

 

7.908,36 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  17 

 
1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 
16 Rettungsdienst 
16010 Förderverein des Rettungsdienstes Gauting e.V. 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

98800 Investitionszuschüsse an den übrigen Bereich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 16010 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

18 Stand: 05.02.2018  

 

 

 
 

 2 Schulen 

 
 

 21 Grund- und Hauptschulen 

 
 

 22 Realschulen 

 
 

 23 Gymnasien 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  19 

 
2 Schulen 
21 Grund- und Hauptschulen 
21100 Mittagsbetr. GS Gauting Ammerseestraße 2 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anla-
gevermögens 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.931,22 0,00 1.931,22   3.300,00     -1.368,78     0,00   0,00 1.931,22 

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00 23.000,92 0,00 21.500,92   0,00     21.500,92     21.500,92   0,00 21.500,92 

 Ausgaben 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00 24.932,14 0,00 23.432,14   3.300,00     20.132,14     21.500,92   0,00 23.432,14 

                

 Abschluss UA 21100 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

1.500,00 

 

-1.500,00 

 

 

0,00 

 

1.500,00 

 

-1.500,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

24.932,14 

 

-24.932,14 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

23.432,14 

 

-23.432,14 

 

 

0,00 

 

3.300,00 

 

-3.300,00 

 

 

0,00 

0,00 

21.500,92 

-1.368,78 

-21.500,92 

1.368,78 

 

0,00 

 

21.500,92 

 

-21.500,92 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

23.432,14 

 

-23.432,14 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

20 Stand: 05.02.2018  

 
2 Schulen 
21 Grund- und Hauptschulen 
21101 Hort der Grundschule Gauting/Diakonie FFB 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

36100 Investitionszuweisungen vom Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.000,00 0,00 24.000,00   0,00     24.000,00     0,00   0,00 24.000,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.000,00 0,00 24.000,00   0,00     24.000,00     0,00   0,00 24.000,00 

                

 Ausgaben               

93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anla-
gevermögens 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

94500 Baufeldfreimachung Grundstück inkl. Tiefbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

94510 Bauwerk inkl. Nebenkosten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 983,81 0,00 983,81   35.000,00     -34.016,19     0,00   0,00 983,81 

95500 Sport- und Grünflächen u.ä. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 983,81 0,00 983,81   35.000,00     -34.016,19     0,00   0,00 983,81 

                

 Abschluss UA 21101 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

24.000,00 

 

983,81 

 

23.016,19 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

24.000,00 

 

983,81 

 

23.016,19 

 

 

0,00 

 

35.000,00 

 

-35.000,00 

 

 

24.000,00 

0,00 

0,00 

-34.016,19 

24.000,00 

34.016,19 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

24.000,00 

 

983,81 

 

23.016,19 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  21 

 
2 Schulen 
21 Grund- und Hauptschulen 
21109 Grundschule Gauting Schulstr. 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

34040 Veräußerung von Sachen des AV Einnahmen Haftpfli-
chtschaden 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.416,00 0,00 13.416,00   0,00     13.416,00     0,00   0,00 13.416,00 

36000 Investitionszuweisungen vom Bund, LAF, ERP-
Sondervermögen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

36100 Investitionszuweisungen vom Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 743.000,00 0,00 743.000,00   0,00     743.000,00     0,00   0,00 743.000,00 

36110 Investitionszuweisungen vom Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 756.416,00 0,00 756.416,00   0,00     756.416,00     0,00   0,00 756.416,00 

                

 Ausgaben               

93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anla-
gevermögens 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.526,37 0,00 2.526,37   20.000,00     -17.473,63     0,00   0,00 2.526,37 

93560 Schulausstattungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.863,62 0,00 2.863,62   0,00     2.863,62     2.863,62   0,00 2.863,62 

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 225.000,00 118.110,04 106.889,96 0,00 118.110,04 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 -106.889,96 

94999 Bauhofleistungen Innere Verr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

95500 Sport- und Grünflächen u.ä. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 158.337,22 0,00 158.337,22   250.000,00     -91.662,78     0,00   82.951,30 241.288,52 

 Ausgaben 0,00 0,00 225.000,00 118.110,04 106.889,96 0,00 281.837,25 0,00 163.727,21   270.000,00     -106.272,79     2.863,62   82.951,30 139.788,55 

                

 Abschluss UA 21109 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

225.000,00 

 

-225.000,00 

 

 

0,00 

 

118.110,04 

 

-118.110,04 

 

 

0,00 

 

106.889,96 

 

-106.889,96 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

756.416,00 

 

281.837,25 

 

474.578,75 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

756.416,00 

 

163.727,21 

 

592.688,79 

 

 

0,00 

 

270.000,00 

 

-270.000,00 

 

 

756.416,00 

0,00 

2.863,62 

-109.136,41 

753.552,38 

109.136,41 

 

0,00 

 

2.863,62 

 

-2.863,62 

 

 

0,00 

 

82.951,30 

 

-82.951,30 

 

 

756.416,00 

 

139.788,55 

 

616.627,45 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

22 Stand: 05.02.2018  

 
2 Schulen 
21 Grund- und Hauptschulen 
21110 Grundschule Gauting Ammerseestr. 4 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

36000 Investitionszuweisungen vom Bund, LAF, ERP-
Sondervermögen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

36110 Investitionszuweisungen vom Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anla-
gevermögens 

0,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 -2.000,00 

93560 Schulausstattungen 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 15.255,98 0,00 10.255,98   11.000,00     -744,02     0,00   0,00 10.255,98 

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

94510 Pausenhof 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

94520 Bushaltestelle 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

94530 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

94540 Brandschutz Altbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

94550 Brandschutz Neubau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

94999 Bauhofleistungen Innere Verr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 7.000,00 5.000,00 2.000,00 0,00 15.255,98 0,00 10.255,98   11.000,00     -744,02     0,00   0,00 8.255,98 

                

 Abschluss UA 21110 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

7.000,00 

 

-7.000,00 

 

 

0,00 

 

5.000,00 

 

-5.000,00 

 

 

0,00 

 

2.000,00 

 

-2.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

15.255,98 

 

-15.255,98 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

10.255,98 

 

-10.255,98 

 

 

0,00 

 

11.000,00 

 

-11.000,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

-744,02 

0,00 

744,02 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

8.255,98 

 

-8.255,98 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  23 

 
2 Schulen 
21 Grund- und Hauptschulen 
21111 Grundschule Gauting Modulbau (jetzt UA 46486.) 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

93250 Leasing Verträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

93500 Möbel, sonst. Erstausstattung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

94500 Baufreimachung Grundstück inkl Tiefbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 21111 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

24 Stand: 05.02.2018  

 
2 Schulen 
21 Grund- und Hauptschulen 
21120 Grundschule Stockdorf 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

36000 Investitionszuweisungen vom Bund, LAF, ERP-
Sondervermögen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

36100 Investitionszuweisungen vom Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anla-
gevermögens 

0,00 0,00 40.000,00 4.805,31 0,00 35.194,69 4.805,31 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

93560 Schulausstattungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.764,32 0,00 8.764,32   15.000,00     -6.235,68     0,00   0,00 8.764,32 

93580 Ausstattung Mittagsbetreuung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 35.500,00 6.262,37 29.237,63 0,00 6.262,37 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 -29.237,63 

94510 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 6.500,00 6.500,00 0,00 0,00 45.246,00 0,00 38.746,00   43.500,00     -4.754,00     0,00   0,00 38.746,00 

94999 Bauhofleistungen Innere Verr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

95500 Sport- und Grünflächen u.ä. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

95600 Pausenhof 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 82.000,00 17.567,68 29.237,63 35.194,69 65.078,00 0,00 47.510,32   58.500,00     -10.989,68     0,00   0,00 18.272,69 

                

 Abschluss UA 21120 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

82.000,00 

 

-82.000,00 

 

 

0,00 

 

17.567,68 

 

-17.567,68 

 

 

0,00 

 

29.237,63 

 

-29.237,63 

 

 

0,00 

 

35.194,69 

 

-35.194,69 

 

 

0,00 

 

65.078,00 

 

-65.078,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

47.510,32 

 

-47.510,32 

 

 

0,00 

 

58.500,00 

 

-58.500,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

-10.989,68 

0,00 

10.989,68 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

18.272,69 

 

-18.272,69 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  25 

 
2 Schulen 
21 Grund- und Hauptschulen 
21300 Mittelschule Gauting 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

36000 Investitionszuweisungen vom Bund, LAF, ERP-
Sondervermögen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.800,00 0,00 23.800,00   23.000,00     800,00     0,00   0,00 23.800,00 

36100 Investitionszuweisungen vom Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.800,00 0,00 23.800,00   23.000,00     800,00     0,00   0,00 23.800,00 

                

 Ausgaben               

93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anla-
gevermögens 

0,00 0,00 11.000,00 11.000,00 0,00 0,00 16.228,80 0,00 5.228,80   14.000,00     -8.771,20     0,00   981,42 6.210,22 

93560 Schulausstattungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.962,30 0,00 4.962,30   5.000,00     -37,70     0,00   0,00 4.962,30 

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 184.313,56 0,00 181.313,56   220.000,00     -38.686,44     0,00   38.686,44 220.000,00 

94510 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

94520 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 143.805,80 0,00 143.805,80   75.000,00     68.805,80     68.805,80   0,00 143.805,80 

94530 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 46.000,00 46.000,00 0,00 0,00 56.691,33 0,00 10.691,33   0,00     10.691,33     10.691,33   0,00 10.691,33 

94540 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

94999 Bauhofleistungen Innere Verr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

95500 Sport- und Grünflächen u.ä. 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 -5.000,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 65.000,00 60.000,00 5.000,00 0,00 406.001,79 0,00 346.001,79   314.000,00     32.001,79     79.497,13   39.667,86 380.669,65 

                

 Abschluss UA 21300 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

65.000,00 

 

-65.000,00 

 

 

0,00 

 

60.000,00 

 

-60.000,00 

 

 

0,00 

 

5.000,00 

 

-5.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

23.800,00 

 

406.001,79 

 

-382.201,79 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

23.800,00 

 

346.001,79 

 

-322.201,79 

 

 

23.000,00 

 

314.000,00 

 

-291.000,00 

 

 

800,00 

0,00 

79.497,13 

-47.495,34 

-78.697,13 

47.495,34 

 

0,00 

 

79.497,13 

 

-79.497,13 

 

 

0,00 

 

39.667,86 

 

-39.667,86 

 

 

23.800,00 

 

380.669,65 

 

-356.869,65 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

26 Stand: 05.02.2018  

 
2 Schulen 
22 Realschulen 
22010 Realschule Gauting jetzt UA 22020 ZV 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

36110 Investitionszuweisungen vom Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

36200 Investitionszuweisungen von Gemeinden u. Gemein-
deverbänden 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

93560 Schulausstattungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 22010 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  27 

 
2 Schulen 
22 Realschulen 
22020 Staatliche Würmtal-Realschule, Zweckverband 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

93210 Erwerb unbebauter Grundstücke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.017,45 0,00 1.017,45   0,00     1.017,45     1.017,45   0,00 1.017,45 

94999 Bauhofleistungen Innere Verr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

95500 Sport- und Grünflächen u.ä. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

98300 Investitionszuweisungen an Zweckverbände und dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147.937,46 0,00 147.937,46   0,00     147.937,46     147.937,46   0,00 147.937,46 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148.954,91 0,00 148.954,91   0,00     148.954,91     148.954,91   0,00 148.954,91 

                

 Abschluss UA 22020 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

148.954,91 

 

-148.954,91 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

148.954,91 

 

-148.954,91 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

148.954,91 

0,00 

-148.954,91 

0,00 

 

0,00 

 

148.954,91 

 

-148.954,91 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

148.954,91 

 

-148.954,91 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

28 Stand: 05.02.2018  

 
2 Schulen 
23 Gymnasien 
23510 Otto-von-Taube Gymnasium 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

36000 Investitionszuweisungen vom Bund, LAF, ERP-
Sondervermögen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

36100 Investitionszuweisungen vom Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

36200 Investitionszuweisungen von Gemeinden u. Gemein-
deverbänden 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anla-
gevermögens 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.361,69 0,00 13.361,69   6.800,00     6.561,69     6.561,69   0,00 13.361,69 

93510 Erwerb von beweglichen Sachen des Anla-
gevermögens 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

93520 Arbeitsgeräte und Maschinen Neubeschaffungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.424,05 0,00 1.424,05   3.000,00     -1.575,95     0,00   0,00 1.424,05 

93560 IT-Ausstattung 0,00 0,00 11.092,81 11.092,81 0,00 0,00 70.509,28 0,00 59.416,47   66.500,00     -7.083,53     0,00   0,00 59.416,47 

93620 Arbeitsgeräte und Maschinen Ersatzbeschaffungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

94500 Dachsanierung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

94510 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

94520 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 242.144,77 0,00 217.144,77   230.000,00     -12.855,23     12.717,87   0,00 217.144,77 

94530 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

94540 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.573,10 0,00 25.573,10   0,00     25.573,10     0,00   0,00 25.573,10 

94999 Bauhofleistungen Innere Verr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

95500 Sport- und Grünflächen u.ä. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1.000,00     -1.000,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 36.092,81 36.092,81 0,00 0,00 353.012,89 0,00 316.920,08   307.300,00     9.620,08     19.279,56   0,00 316.920,08 

                

 Abschluss UA 23510 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

36.092,81 

 

-36.092,81 

 

0,00 

 

36.092,81 

 

-36.092,81 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

353.012,89 

 

-353.012,89 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

316.920,08 

 

-316.920,08 

 

0,00 

 

307.300,00 

 

-307.300,00 

 

0,00 

0,00 

32.134,79 

-22.514,71 

-32.134,79 

 

0,00 

 

19.279,56 

 

-19.279,56 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

316.920,08 

 

-316.920,08 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  29 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

           22.514,71    

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

30 Stand: 05.02.2018  

 

 

 
 

 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege 

 
 

 32 Museen, Sammlungen, Ausstellungen 

 
 

 34 Heimat- und sonstige Kulturpflege 

 
 

 35 Volksbildung 

 
 

 36 Naturschutz, Denkmalschutz und -pflege 

 
 

 37 Kirchliche Angelegenheiten 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  31 

 
3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege 
32 Museen, Sammlungen, Ausstellungen 
32100 Sonstige Kunstpflege 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

93590 Erwerb von beweglichen Sachen des Anla-
gevermögens 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00   5.000,00     -2.000,00     0,00   0,00 3.000,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00   5.000,00     -2.000,00     0,00   0,00 3.000,00 

                

 Abschluss UA 32100 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

3.000,00 

 

-3.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

3.000,00 

 

-3.000,00 

 

 

0,00 

 

5.000,00 

 

-5.000,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

-2.000,00 

0,00 

2.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

3.000,00 

 

-3.000,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

32 Stand: 05.02.2018  

 
3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege 
34 Heimat- und sonstige Kulturpflege 
34010 Kulturförderung 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

98800 Investitionszuschüsse an den übrigen Bereich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 34010 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  33 

 
3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege 
34 Heimat- und sonstige Kulturpflege 
34030 Sonstige Heimatpflege, Brauchtum 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

36810 Spenden fürs Gautinger Mühlrad -16.150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 455,00 0,00 16.605,00   16.300,00     305,00     0,00   0,00 16.605,00 

 Einnahmen -16.150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 455,00 0,00 16.605,00   16.300,00     305,00     0,00   0,00 16.605,00 

                

 Ausgaben               

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 6.500,00 0,00 0,00 6.500,00 -237,50 237,50 0,00   113.500,00     -113.500,00     0,00   113.500,00 113.500,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 6.500,00 0,00 0,00 6.500,00 -237,50 237,50 0,00   113.500,00     -113.500,00     0,00   113.500,00 113.500,00 

                

 Abschluss UA 34030 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

-16.150,00 

 

0,00 

 

-16.150,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

6.500,00 

 

-6.500,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

6.500,00 

 

-6.500,00 

 

 

455,00 

 

-237,50 

 

692,50 

 

 

0,00 

 

237,50 

 

-237,50 

 

 

16.605,00 

 

0,00 

 

16.605,00 

 

 

16.300,00 

 

113.500,00 

 

-97.200,00 

 

 

305,00 

0,00 

0,00 

-113.500,00 

305,00 

113.500,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

113.500,00 

 

-113.500,00 

 

 

16.605,00 

 

113.500,00 

 

-96.895,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

34 Stand: 05.02.2018  

 
3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege 
35 Volksbildung 
35010 Volkshochschule 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

98800 Investitionszuschüsse an den übrigen Bereich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 35010 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  35 

 
3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege 
35 Volksbildung 
35210 Gemeindebücherei 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anla-
gevermögens 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.532,92 0,00 5.532,92   0,00     5.532,92     5.532,92   0,00 5.532,92 

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.034,28 0,00 3.034,28   0,00     3.034,28     3.034,28   0,00 3.034,28 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.567,20 0,00 8.567,20   0,00     8.567,20     8.567,20   0,00 8.567,20 

                

 Abschluss UA 35210 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

8.567,20 

 

-8.567,20 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

8.567,20 

 

-8.567,20 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

8.567,20 

0,00 

-8.567,20 

0,00 

 

0,00 

 

8.567,20 

 

-8.567,20 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

8.567,20 

 

-8.567,20 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

36 Stand: 05.02.2018  

 
3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege 
36 Naturschutz, Denkmalschutz und -pflege 
36000 Naturschutz, Landschaftspflege 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

93210 Grunderwerb Naturschutz 0,00 0,00 12.000,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 -12.000,00 

95800 Ausgleichsmaßnahmen nach § 8 Abs. 1 BNatSchG 0,00 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 -25.000,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 37.000,00 0,00 37.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 -37.000,00 

                

 Abschluss UA 36000 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

37.000,00 

 

-37.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

37.000,00 

 

-37.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

-37.000,00 

 

37.000,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  37 

 
3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege 
36 Naturschutz, Denkmalschutz und -pflege 
36110 Naturschutz, Landschaftspflege 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

93210 Grunderwerb Naturschutz - neuer UA 36000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 36110 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

38 Stand: 05.02.2018  

 
3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege 
36 Naturschutz, Denkmalschutz und -pflege 
36500 Denkmalpflege, Archäologie 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   5.000,00     -5.000,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   5.000,00     -5.000,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 36500 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

5.000,00 

 

-5.000,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

-5.000,00 

0,00 

5.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  39 

 
3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege 
37 Kirchliche Angelegenheiten 
37000 Kirchen 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00   30.000,00     -10.000,00     0,00   10.000,00 30.000,00 

98800 Investitionszuschüsse an den übrigen Bereich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

98810 Investitionszuschüsse an den übrigen Bereich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

98820 Investitionszuschüsse an den übrigen Bereich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00   30.000,00     -10.000,00     0,00   10.000,00 30.000,00 

                

 Abschluss UA 37000 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

20.000,00 

 

-20.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

20.000,00 

 

-20.000,00 

 

 

0,00 

 

30.000,00 

 

-30.000,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

-10.000,00 

0,00 

10.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

10.000,00 

 

-10.000,00 

 

 

0,00 

 

30.000,00 

 

-30.000,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

40 Stand: 05.02.2018  

 

 

 
 

 4 Soziale Sicherung 

 
 

 43 Soziale Einrichtungen (ohne Einricht. d.Jugendhilfe) 

 
 

 46 Eigene Einrichtungen der Jugendhilfe 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  41 

 
4 Soziale Sicherung 
43 Soziale Einrichtungen (ohne Einricht. d.Jugendhilfe) 
43500 Soziale Einrichtungen für Wohnungslose 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 23.086,00 0,00 18.086,00   0,00     18.086,00     18.086,00   0,00 18.086,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 23.086,00 0,00 18.086,00   0,00     18.086,00     18.086,00   0,00 18.086,00 

                

 Abschluss UA 43500 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

5.000,00 

 

-5.000,00 

 

 

0,00 

 

5.000,00 

 

-5.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

23.086,00 

 

-23.086,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

18.086,00 

 

-18.086,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

18.086,00 

0,00 

-18.086,00 

0,00 

 

0,00 

 

18.086,00 

 

-18.086,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

18.086,00 

 

-18.086,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

42 Stand: 05.02.2018  

 
4 Soziale Sicherung 
43 Soziale Einrichtungen (ohne Einricht. d.Jugendhilfe) 
43900 Gautinger Insel Grubmühlerfeldstr. 10/12 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

36810 Spenden, Schenkungen und Erbschaften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anla-
gevermögens 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 8.500,00 1.555,93 6.944,07 0,00 1.555,93 0,00 0,00   16.500,00     -16.500,00     0,00   0,00 -6.944,07 

94510 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.207,68 0,00 20.207,68   480.000,00     -459.792,32     0,00   0,00 20.207,68 

 Ausgaben 0,00 0,00 8.500,00 1.555,93 6.944,07 0,00 21.763,61 0,00 20.207,68   496.500,00     -476.292,32     0,00   0,00 13.263,61 

                

 Abschluss UA 43900 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

8.500,00 

 

-8.500,00 

 

 

0,00 

 

1.555,93 

 

-1.555,93 

 

 

0,00 

 

6.944,07 

 

-6.944,07 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

21.763,61 

 

-21.763,61 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

20.207,68 

 

-20.207,68 

 

 

0,00 

 

496.500,00 

 

-496.500,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

-476.292,32 

0,00 

476.292,32 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

13.263,61 

 

-13.263,61 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  43 

 
4 Soziale Sicherung 
46 Eigene Einrichtungen der Jugendhilfe 
46010 Jugendzentrum 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

36100 Investitionszuweisungen vom Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   120.000,00     -120.000,00     0,00   0,00 0,00 

36200 Investitionszuweisungen von Gemeinden u. Gemein-
deverbänden 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00   0,00     5.000,00     0,00   0,00 5.000,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00   120.000,00     -115.000,00     0,00   0,00 5.000,00 

                

 Ausgaben               

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.302,44 0,00 36.302,44   45.000,00     -8.697,56     0,00   0,00 36.302,44 

94510 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   20.000,00     -20.000,00     0,00   0,00 -100.000,00 

94999 Bauhofleistungen Innere Verr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 36.302,44 0,00 36.302,44   65.000,00     -28.697,56     0,00   0,00 -63.697,56 

                

 Abschluss UA 46010 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

100.000,00 

 

-100.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

100.000,00 

 

-100.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

5.000,00 

 

36.302,44 

 

-31.302,44 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

5.000,00 

 

36.302,44 

 

-31.302,44 

 

 

120.000,00 

 

65.000,00 

 

55.000,00 

 

 

5.000,00 

-120.000,00 

0,00 

-28.697,56 

5.000,00 

-91.302,44 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

5.000,00 

 

-63.697,56 

 

68.697,56 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

44 Stand: 05.02.2018  

 
4 Soziale Sicherung 
46 Eigene Einrichtungen der Jugendhilfe 
46020 Einrichtung der Jugendarbeit 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

95500 Spiel- und Bolzplätze 0,00 0,00 22.000,00 22.000,00 0,00 0,00 32.515,33 0,00 10.515,33   48.000,00     -37.484,67     0,00   17.215,16 27.730,49 

 Ausgaben 0,00 0,00 22.000,00 22.000,00 0,00 0,00 32.515,33 0,00 10.515,33   48.000,00     -37.484,67     0,00   17.215,16 27.730,49 

                

 Abschluss UA 46020 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

22.000,00 

 

-22.000,00 

 

 

0,00 

 

22.000,00 

 

-22.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

32.515,33 

 

-32.515,33 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

10.515,33 

 

-10.515,33 

 

 

0,00 

 

48.000,00 

 

-48.000,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

-37.484,67 

0,00 

37.484,67 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

17.215,16 

 

-17.215,16 

 

 

0,00 

 

27.730,49 

 

-27.730,49 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  45 

 
4 Soziale Sicherung 
46 Eigene Einrichtungen der Jugendhilfe 
46050 Sonstige Einrichtungen der Jugendhilfe 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anla-
gevermögens 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 46050 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

46 Stand: 05.02.2018  

 
4 Soziale Sicherung 
46 Eigene Einrichtungen der Jugendhilfe 
46400 Tageseinrichtungen für Kinder 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

36000 Investitionszuweisungen vom Bund, LAF, ERP-
Sondervermögen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 243.364,73 0,00 243.364,73   254.000,00     -10.635,27     0,00   0,00 243.364,73 

36100 Investitionszuweisungen vom Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 243.364,73 0,00 243.364,73   254.000,00     -10.635,27     0,00   0,00 243.364,73 

                

 Ausgaben               

93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anla-
gevermögens 

0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 9.606,82 0,00 4.606,82   7.500,00     -2.893,18     0,00   0,00 4.606,82 

98200 Investitionzuschüsse an Gemeinden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 9.606,82 0,00 4.606,82   7.500,00     -2.893,18     0,00   0,00 4.606,82 

                

 Abschluss UA 46400 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

5.000,00 

 

-5.000,00 

 

 

0,00 

 

5.000,00 

 

-5.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

243.364,73 

 

9.606,82 

 

233.757,91 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

243.364,73 

 

4.606,82 

 

238.757,91 

 

 

254.000,00 

 

7.500,00 

 

246.500,00 

 

 

0,00 

-10.635,27 

0,00 

-2.893,18 

0,00 

-7.742,09 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

243.364,73 

 

4.606,82 

 

238.757,91 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  47 

 
4 Soziale Sicherung 
46 Eigene Einrichtungen der Jugendhilfe 
46401 Kath. KiGa St. Josef Reismühler Str. 17, Gauting 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

98800 Investitionszuschüsse an den übrigen Bereich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00   5.000,00     0,00     0,00   0,00 5.000,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00   5.000,00     0,00     0,00   0,00 5.000,00 

                

 Abschluss UA 46401 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

5.000,00 

 

-5.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

5.000,00 

 

-5.000,00 

 

 

0,00 

 

5.000,00 

 

-5.000,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

5.000,00 

 

-5.000,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

48 Stand: 05.02.2018  

 
4 Soziale Sicherung 
46 Eigene Einrichtungen der Jugendhilfe 
46402 BRK KiGa Sonnenschein Robert-Koch-Allee 20, Gauting 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.235,39 0,00 8.235,39   0,00     8.235,39     8.235,39   0,00 8.235,39 

94999 Bauhofleistungen Innere Verr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 396,00 0,00 396,00   0,00     396,00     0,00   0,00 396,00 

95500 Sport- und Grünflächen u.ä. 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 8.414,29 0,00 5.414,29   0,00     5.414,29     5.414,29   0,00 5.414,29 

98800 Investitionszuschüsse an den übrigen Bereich 0,00 0,00 3.500,00 937,85 2.562,15 0,00 937,85 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 -2.562,15 

 Ausgaben 0,00 0,00 6.500,00 3.937,85 2.562,15 0,00 17.983,53 0,00 14.045,68   0,00     14.045,68     13.649,68   0,00 11.483,53 

                

 Abschluss UA 46402 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

6.500,00 

 

-6.500,00 

 

 

0,00 

 

3.937,85 

 

-3.937,85 

 

 

0,00 

 

2.562,15 

 

-2.562,15 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

17.983,53 

 

-17.983,53 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

14.045,68 

 

-14.045,68 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

14.045,68 

0,00 

-14.045,68 

0,00 

 

0,00 

 

13.649,68 

 

-13.649,68 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

11.483,53 

 

-11.483,53 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  49 

 
4 Soziale Sicherung 
46 Eigene Einrichtungen der Jugendhilfe 
46403 Kath. KiGa. St. Vitus Waldstr. 30, Stockdorf 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

36100 Investitionszuweisungen vom Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

98800 Investitionszuschüsse an den übrigen Bereich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 4.000,00   4.000,00     0,00     0,00   0,00 4.000,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 4.000,00   4.000,00     0,00     0,00   0,00 4.000,00 

                

 Abschluss UA 46403 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

4.000,00 

 

-4.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

4.000,00 

 

-4.000,00 

 

 

0,00 

 

4.000,00 

 

-4.000,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

4.000,00 

 

-4.000,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

50 Stand: 05.02.2018  

 
4 Soziale Sicherung 
46 Eigene Einrichtungen der Jugendhilfe 
46404 KiGa Spielkiste Römerschanzweg 6, Gauting 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anla-
gevermögens 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 39.429,29 0,00 4.429,29   0,00     4.429,29     4.429,29   0,00 4.429,29 

94999 Bauhofleistungen Innere Verr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.449,00 0,00 1.449,00   0,00     1.449,00     0,00   0,00 1.449,00 

95500 Sport- und Grünflächen u.ä. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

98800 Investitionszuschüsse an den übrigen Bereich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 40.878,29 0,00 5.878,29   0,00     5.878,29     4.429,29   0,00 5.878,29 

                

 Abschluss UA 46404 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

35.000,00 

 

-35.000,00 

 

 

0,00 

 

35.000,00 

 

-35.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

40.878,29 

 

-40.878,29 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

5.878,29 

 

-5.878,29 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

5.878,29 

0,00 

-5.878,29 

0,00 

 

0,00 

 

4.429,29 

 

-4.429,29 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

5.878,29 

 

-5.878,29 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  51 

 
4 Soziale Sicherung 
46 Eigene Einrichtungen der Jugendhilfe 
46405 Ev. Luth. KiGa Vogelnest Föhrenstr. 18, Stockdorf 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

95500 Sport- und Grünflächen u.ä. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

98800 Investitionszuschüsse an den übrigen Bereich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 300,00   300,00     0,00     0,00   0,00 300,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 300,00   300,00     0,00     0,00   0,00 300,00 

                

 Abschluss UA 46405 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

300,00 

 

-300,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

300,00 

 

-300,00 

 

 

0,00 

 

300,00 

 

-300,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

300,00 

 

-300,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

52 Stand: 05.02.2018  

 
4 Soziale Sicherung 
46 Eigene Einrichtungen der Jugendhilfe 
46406 BRK KiGa Regenbogen Schulweg 4, Unterbrunn 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

95500 Sport- und Grünflächen u.ä. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

98800 Investitionszuschüsse an den übrigen Bereich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.319,19 0,00 2.319,19   2.600,00     -280,81     0,00   0,00 2.319,19 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.319,19 0,00 2.319,19   2.600,00     -280,81     0,00   0,00 2.319,19 

                

 Abschluss UA 46406 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

2.319,19 

 

-2.319,19 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

2.319,19 

 

-2.319,19 

 

 

0,00 

 

2.600,00 

 

-2.600,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

-280,81 

0,00 

280,81 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

2.319,19 

 

-2.319,19 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  53 

 
4 Soziale Sicherung 
46 Eigene Einrichtungen der Jugendhilfe 
46407 Montessori KiGa Grubmühlerfeldstr. 32, Gauting 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2.000,00     -2.000,00     0,00   0,00 0,00 

95500 Sport- und Grünflächen u.ä. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

98800 Investitionszuschüsse an den übrigen Bereich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 158,00 0,00 158,00   2.500,00     -2.342,00     0,00   0,00 158,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 158,00 0,00 158,00   4.500,00     -4.342,00     0,00   0,00 158,00 

                

 Abschluss UA 46407 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

158,00 

 

-158,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

158,00 

 

-158,00 

 

 

0,00 

 

4.500,00 

 

-4.500,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

-4.342,00 

0,00 

4.342,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

158,00 

 

-158,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

54 Stand: 05.02.2018  

 
4 Soziale Sicherung 
46 Eigene Einrichtungen der Jugendhilfe 
46408 Montessori Kinderhaus Zugspitzstr. 17, Stockdorf 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   8.000,00     -8.000,00     0,00   0,00 0,00 

95500 Sport- und Grünflächen u.ä. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

98800 Investitionszuschüsse an den übrigen Bereich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00   0,00     8.000,00     8.000,00   0,00 8.000,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00   8.000,00     0,00     8.000,00   0,00 8.000,00 

                

 Abschluss UA 46408 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

8.000,00 

 

-8.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

8.000,00 

 

-8.000,00 

 

 

0,00 

 

8.000,00 

 

-8.000,00 

 

 

0,00 

0,00 

8.000,00 

-8.000,00 

-8.000,00 

8.000,00 

 

0,00 

 

8.000,00 

 

-8.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

8.000,00 

 

-8.000,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  55 

 
4 Soziale Sicherung 
46 Eigene Einrichtungen der Jugendhilfe 
46409 Waldorfkindergarten Tassilostr. 17, Gauting 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

36100 Investitionszuweisungen vom Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

95500 Sport- und Grünflächen u.ä. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

98800 Investitionszuschüsse an den übrigen Bereich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.100,00 0,00 1.100,00   12.000,00     -10.900,00     0,00   0,00 1.100,00 

98810 Investitionszuschüsse an den übrigen Bereich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.100,00 0,00 1.100,00   12.000,00     -10.900,00     0,00   0,00 1.100,00 

                

 Abschluss UA 46409 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

1.100,00 

 

-1.100,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

1.100,00 

 

-1.100,00 

 

 

0,00 

 

12.000,00 

 

-12.000,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

-10.900,00 

0,00 

10.900,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

1.100,00 

 

-1.100,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

56 Stand: 05.02.2018  

 
4 Soziale Sicherung 
46 Eigene Einrichtungen der Jugendhilfe 
46410 Ev.-Luth. Kindergarten Ammerseestr. 19, Gauting 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

95500 Sport- und Grünflächen u.ä. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

98800 Investitionszuschüsse an den übrigen Bereich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00   9.000,00     -3.000,00     0,00   0,00 6.000,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00   9.000,00     -3.000,00     0,00   0,00 6.000,00 

                

 Abschluss UA 46410 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

6.000,00 

 

-6.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

6.000,00 

 

-6.000,00 

 

 

0,00 

 

9.000,00 

 

-9.000,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

-3.000,00 

0,00 

3.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

6.000,00 

 

-6.000,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  57 

 
4 Soziale Sicherung 
46 Eigene Einrichtungen der Jugendhilfe 
46411 Netz für Kinder Neurieder Str. 4, Buchendorf 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

95500 Sport- und Grünflächen u.ä. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

98800 Investitionszuschüsse an den übrigen Bereich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 495,45 0,00 495,45   600,00     -104,55     0,00   0,00 495,45 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 495,45 0,00 495,45   600,00     -104,55     0,00   0,00 495,45 

                

 Abschluss UA 46411 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

495,45 

 

-495,45 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

495,45 

 

-495,45 

 

 

0,00 

 

600,00 

 

-600,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

-104,55 

0,00 

104,55 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

495,45 

 

-495,45 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

58 Stand: 05.02.2018  

 
4 Soziale Sicherung 
46 Eigene Einrichtungen der Jugendhilfe 
46412 Waldkindergarten Grubmühlerfeldstr. 32, Gauting 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

98800 Investitionszuschüsse an den übrigen Bereich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 499,40 0,00 499,40   8.000,00     -7.500,60     0,00   0,00 499,40 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 499,40 0,00 499,40   8.000,00     -7.500,60     0,00   0,00 499,40 

                

 Abschluss UA 46412 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

499,40 

 

-499,40 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

499,40 

 

-499,40 

 

 

0,00 

 

8.000,00 

 

-8.000,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

-7.500,60 

0,00 

7.500,60 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

499,40 

 

-499,40 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  59 

 
4 Soziale Sicherung 
46 Eigene Einrichtungen der Jugendhilfe 
46413 BRK KiGa HokusPokus Pötschenerstr. 51, Gauting 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

36100 Investitionszuweisungen vom Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anla-
gevermögens 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.085,69 0,00 9.085,69   0,00     9.085,69     9.085,69   0,00 9.085,69 

95500 Sport- und Grünflächen u.ä. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

98800 Investitionszuschüsse an den übrigen Bereich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.085,69 0,00 9.085,69   0,00     9.085,69     9.085,69   0,00 9.085,69 

                

 Abschluss UA 46413 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

9.085,69 

 

-9.085,69 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

9.085,69 

 

-9.085,69 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

9.085,69 

0,00 

-9.085,69 

0,00 

 

0,00 

 

9.085,69 

 

-9.085,69 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

9.085,69 

 

-9.085,69 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

60 Stand: 05.02.2018  

 
4 Soziale Sicherung 
46 Eigene Einrichtungen der Jugendhilfe 
46461 Kath. Kinderhort St. Josef Reismühlerstr. 17 Gauting 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

98800 Investitionszuschüsse an den übrigen Bereich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 46461 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  61 

 
4 Soziale Sicherung 
46 Eigene Einrichtungen der Jugendhilfe 
46462 AWO Kinderhort Zugspitzstr. 17, Stockdorf 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anla-
gevermögens 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 -10.000,00 

95500 Sport- und Grünflächen u.ä. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

98800 Investitionszuschüsse an den übrigen Bereich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.215,28 0,00 1.215,28   3.000,00     -1.784,72     0,00   1.020,00 2.235,28 

 Ausgaben 0,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 1.215,28 0,00 1.215,28   3.000,00     -1.784,72     0,00   1.020,00 -7.764,72 

                

 Abschluss UA 46462 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

10.000,00 

 

-10.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

10.000,00 

 

-10.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

1.215,28 

 

-1.215,28 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

1.215,28 

 

-1.215,28 

 

 

0,00 

 

3.000,00 

 

-3.000,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

-1.784,72 

0,00 

1.784,72 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

1.020,00 

 

-1.020,00 

 

 

0,00 

 

-7.764,72 

 

7.764,72 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

62 Stand: 05.02.2018  

 
4 Soziale Sicherung 
46 Eigene Einrichtungen der Jugendhilfe 
46463 Diakonie FFB Hort Ammerseestr. Gauting 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

95500 Sport- und Grünflächen u.ä. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

98800 Investitionszuschüsse an den übrigen Bereich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 46463 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  63 

 
4 Soziale Sicherung 
46 Eigene Einrichtungen der Jugendhilfe 
46480 Mühlthaler Wichtelstube Mühlthaler Weg 20 Hausen 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

98800 Investitionszuschüsse an den übrigen Bereich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.100,00 0,00 1.100,00   1.100,00     0,00     0,00   0,00 1.100,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.100,00 0,00 1.100,00   1.100,00     0,00     0,00   0,00 1.100,00 

                

 Abschluss UA 46480 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

1.100,00 

 

-1.100,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

1.100,00 

 

-1.100,00 

 

 

0,00 

 

1.100,00 

 

-1.100,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

1.100,00 

 

-1.100,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

64 Stand: 05.02.2018  

 
4 Soziale Sicherung 
46 Eigene Einrichtungen der Jugendhilfe 
46481 Storchennest Kirchstr. 6, Unterbrunn 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

36100 Investitionszuweisungen vom Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

98800 Investitionszuschüsse an den übrigen Bereich 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 2.184,45 0,00 184,45   7.000,00     -6.815,55     0,00   0,00 184,45 

 Ausgaben 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 2.184,45 0,00 184,45   7.000,00     -6.815,55     0,00   0,00 184,45 

                

 Abschluss UA 46481 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

2.000,00 

 

-2.000,00 

 

 

0,00 

 

2.000,00 

 

-2.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

2.184,45 

 

-2.184,45 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

184,45 

 

-184,45 

 

 

0,00 

 

7.000,00 

 

-7.000,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

-6.815,55 

0,00 

6.815,55 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

184,45 

 

-184,45 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  65 

 
4 Soziale Sicherung 
46 Eigene Einrichtungen der Jugendhilfe 
46482 Villa Fantasia Germeringer Str. 3, Gauting 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

36100 Investitionszuweisungen vom Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.000,00 0,00 22.000,00   0,00     22.000,00     0,00   0,00 22.000,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.000,00 0,00 22.000,00   0,00     22.000,00     0,00   0,00 22.000,00 

                

 Ausgaben               

95500 Sport- und Grünflächen u.ä. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

98800 Investitionszuschüsse an den übrigen Bereich 0,00 0,00 90.000,00 62.597,44 27.402,56 0,00 62.597,44 0,00 0,00   90.800,00     -90.800,00     0,00   11.000,00 -16.402,56 

 Ausgaben 0,00 0,00 90.000,00 62.597,44 27.402,56 0,00 62.597,44 0,00 0,00   90.800,00     -90.800,00     0,00   11.000,00 -16.402,56 

                

 Abschluss UA 46482 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

90.000,00 

 

-90.000,00 

 

 

0,00 

 

62.597,44 

 

-62.597,44 

 

 

0,00 

 

27.402,56 

 

-27.402,56 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

22.000,00 

 

62.597,44 

 

-40.597,44 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

22.000,00 

 

0,00 

 

22.000,00 

 

 

0,00 

 

90.800,00 

 

-90.800,00 

 

 

22.000,00 

0,00 

0,00 

-90.800,00 

22.000,00 

90.800,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

11.000,00 

 

-11.000,00 

 

 

22.000,00 

 

-16.402,56 

 

38.402,56 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

66 Stand: 05.02.2018  

 
4 Soziale Sicherung 
46 Eigene Einrichtungen der Jugendhilfe 
46483 BRK Kindernest Bahnhofstr. 10, Gauting 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.686,08 0,00 3.686,08   0,00     3.686,08     3.686,08   0,00 3.686,08 

95320 Wasserversorgung -Hausanschlüsse- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

95500 Sport- und Grünflächen u.ä. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

98800 Investitionszuschüsse an den übrigen Bereich 181,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -181,90   0,00     -181,90     0,00   0,00 -181,90 

 Ausgaben 181,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.686,08 0,00 3.504,18   0,00     3.504,18     3.686,08   0,00 3.504,18 

                

 Abschluss UA 46483 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

181,90 

 

-181,90 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

3.686,08 

 

-3.686,08 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

3.504,18 

 

-3.504,18 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

3.686,08 

-181,90 

-3.686,08 

181,90 

 

0,00 

 

3.686,08 

 

-3.686,08 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

3.504,18 

 

-3.504,18 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  67 

 
4 Soziale Sicherung 
46 Eigene Einrichtungen der Jugendhilfe 
46484 Kindergarten Busy Bees Planeggerstr. 4 Stockdorf 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

98800 Investitionszuschüsse an den übrigen Bereich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2.300,00     -2.300,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2.300,00     -2.300,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 46484 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

2.300,00 

 

-2.300,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

-2.300,00 

0,00 

2.300,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

68 Stand: 05.02.2018  

 
4 Soziale Sicherung 
46 Eigene Einrichtungen der Jugendhilfe 
46485 Kinderkrippe WEBASTO AG Kraillingerstr. 5 Stockdorf 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

36100 Investitionszuweisungen vom Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

98800 Investitionszuschüsse an den übrigen Bereich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   800,00     -800,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   800,00     -800,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 46485 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

800,00 

 

-800,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

-800,00 

0,00 

800,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  69 

 
4 Soziale Sicherung 
46 Eigene Einrichtungen der Jugendhilfe 
46486 Kinderhaus Postwiese Gauting 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

36100 Investitionszuweisungen vom Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 182.000,00 0,00 182.000,00   70.000,00     112.000,00     0,00   0,00 182.000,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 182.000,00 0,00 182.000,00   70.000,00     112.000,00     0,00   0,00 182.000,00 

                

 Ausgaben               

93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anla-
gevermögens 

0,00 0,00 90.300,00 28.903,02 61.396,98 0,00 28.903,02 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 -61.396,98 

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 172.000,00 45.435,01 126.564,99 0,00 45.435,01 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 -126.564,99 

95500 Sport- und Grünflächen u.ä. 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 1.642,20 0,00 1.642,20   0,00     1.642,20     1.642,20   0,00 -3.357,80 

 Ausgaben 0,00 0,00 267.300,00 74.338,03 192.961,97 0,00 75.980,23 0,00 1.642,20   0,00     1.642,20     1.642,20   0,00 -191.319,77 

                

 Abschluss UA 46486 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

267.300,00 

 

-267.300,00 

 

 

0,00 

 

74.338,03 

 

-74.338,03 

 

 

0,00 

 

192.961,97 

 

-192.961,97 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

182.000,00 

 

75.980,23 

 

106.019,77 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

182.000,00 

 

1.642,20 

 

180.357,80 

 

 

70.000,00 

 

0,00 

 

70.000,00 

 

 

112.000,00 

0,00 

1.642,20 

0,00 

110.357,80 

0,00 

 

0,00 

 

1.642,20 

 

-1.642,20 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

182.000,00 

 

-191.319,77 

 

373.319,77 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

70 Stand: 05.02.2018  

 
4 Soziale Sicherung 
46 Eigene Einrichtungen der Jugendhilfe 
46487 Unterbrunner Zwergerlhof 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anla-
gevermögens 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

98800 Investitionszuschüsse an den übrigen Bereich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.890,81 0,00 4.890,81   0,00     4.890,81     4.890,81   0,00 4.890,81 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.890,81 0,00 4.890,81   0,00     4.890,81     4.890,81   0,00 4.890,81 

                

 Abschluss UA 46487 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

4.890,81 

 

-4.890,81 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

4.890,81 

 

-4.890,81 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

4.890,81 

0,00 

-4.890,81 

0,00 

 

0,00 

 

4.890,81 

 

-4.890,81 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

4.890,81 

 

-4.890,81 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  71 

 

 

 
 

 5 Gesundheit, Sport und Erholung 

 
 

 55 Förderung des Sports 

 
 

 57 Badeanstalten 

 
 

 58 Park- und Gartenanlagen 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

72 Stand: 05.02.2018  

 
5 Gesundheit, Sport und Erholung 
55 Förderung des Sports 
55310 Förderung des Sports 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

36100 Investitionszuweisungen vom Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

93210 Erwerb unbebauter Grundstücke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

98800 Inv.zuschüsse Gautinger SportClub (GSC) TC, HC, FC -66.610,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65.000,00 -66.610,16 65.000,00   90.000,00     -25.000,00     0,00   5.000,00 70.000,00 

98801 Investitionszuschuss Gauting Indians 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.500,00 0,00 3.500,00   3.500,00     0,00     0,00   0,00 3.500,00 

98810 Inv.zuschüsse TV Stockdorf 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   30.000,00     -30.000,00     0,00   0,00 0,00 

98820 Inv.zuschüsse SV Unter-/ Oberbrunn 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00   8.000,00     0,00     0,00   0,00 8.000,00 

98830 Inv.zuschuss Reit-/Fahrverein 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00   15.000,00     0,00     0,00   0,00 15.000,00 

98840 Inv. Zuschüsse Reitverein Neuried Gauting 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00   5.000,00     0,00     0,00   0,00 5.000,00 

 Ausgaben -66.610,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96.500,00 -66.610,16 96.500,00   151.500,00     -55.000,00     0,00   5.000,00 101.500,00 

                

 Abschluss UA 55310 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

-66.610,16 

 

66.610,16 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

96.500,00 

 

-96.500,00 

 

 

0,00 

 

-66.610,16 

 

66.610,16 

 

 

0,00 

 

96.500,00 

 

-96.500,00 

 

 

0,00 

 

151.500,00 

 

-151.500,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

-55.000,00 

0,00 

55.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

5.000,00 

 

-5.000,00 

 

 

0,00 

 

101.500,00 

 

-101.500,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  73 

 
5 Gesundheit, Sport und Erholung 
57 Badeanstalten 
57010 Freibad Gauting 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anla-
gevermögens 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.990,59 0,00 4.990,59   0,00     4.990,59     4.990,59   0,00 4.990,59 

93520 Arbeitsgeräte und Maschinen Neubeschaffungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 592,91 0,00 592,91   0,00     592,91     592,91   0,00 592,91 

93530 Arbeitsgeräte und Machinen Ersatzbeschaffungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

93560 Schulausstattungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 144.733,50 0,00 144.733,50   237.500,00     -92.766,50     0,00   0,00 144.733,50 

94510 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

94520 Kassenautomat bzw. -system 0,00 0,00 20.000,00 17.360,44 2.639,56 0,00 48.290,23 0,00 30.929,79   41.000,00     -10.070,21     0,00   0,00 28.290,23 

 Ausgaben 0,00 0,00 20.000,00 17.360,44 2.639,56 0,00 198.607,23 0,00 181.246,79   278.500,00     -97.253,21     5.583,50   0,00 178.607,23 

                

 Abschluss UA 57010 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

20.000,00 

 

-20.000,00 

 

 

0,00 

 

17.360,44 

 

-17.360,44 

 

 

0,00 

 

2.639,56 

 

-2.639,56 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

198.607,23 

 

-198.607,23 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

181.246,79 

 

-181.246,79 

 

 

0,00 

 

278.500,00 

 

-278.500,00 

 

 

0,00 

0,00 

5.583,50 

-102.836,71 

-5.583,50 

102.836,71 

 

0,00 

 

5.583,50 

 

-5.583,50 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

178.607,23 

 

-178.607,23 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

74 Stand: 05.02.2018  

 
5 Gesundheit, Sport und Erholung 
57 Badeanstalten 
57020 Gaststätte Römerbad 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 57020 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  75 

 
5 Gesundheit, Sport und Erholung 
58 Park- und Gartenanlagen 
58110 Parkanlagen und öffentliche Grünflächen 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

34540 Verkauf von Fahrzeugen und Zubehör 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

93520 Arbeitsgeräte und Maschinen Neubeschaffungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

95500 Pflanzungen 0,00 0,00 7.500,00 0,00 7.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00   500,00     -500,00     0,00   0,00 -7.500,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 7.500,00 0,00 7.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00   500,00     -500,00     0,00   0,00 -7.500,00 

                

 Abschluss UA 58110 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

7.500,00 

 

-7.500,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

7.500,00 

 

-7.500,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

500,00 

 

-500,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

-500,00 

0,00 

500,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

-7.500,00 

 

7.500,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

76 Stand: 05.02.2018  

 

 

 
 

 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
 
 

 61 Städtebauliche Planung, Städtebauförderung, Vermessung, Bauordnung 

 
 

 62 Wohnungsbauförderung und Wohnungsfürsorge 

 
 

 63 Gemeindestraßen 

 
 

 66 Ortsumfahrung Oberbrunn / Unterbrunn 

 
 

 67 Straßenbeleuchtung und Straßenreinigung 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  77 

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
61 Städtebauliche Planung, Städtebauförderung, Vermessung, Bauordnung 
61010 Orts- und Regionalplanung 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

36100 Investitionszuweisungen vom Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   12.000,00     -12.000,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   12.000,00     -12.000,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

94500 Projektfonds Städtebauförderung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   20.000,00     -20.000,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   20.000,00     -20.000,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 61010 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

12.000,00 

 

20.000,00 

 

-8.000,00 

 

 

0,00 

-12.000,00 

0,00 

-20.000,00 

0,00 

8.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

78 Stand: 05.02.2018  

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
61 Städtebauliche Planung, Städtebauförderung, Vermessung, Bauordnung 
61500 Städtebauliche Sanierungs- und Entwicklungsmaßnahmen Bahnhofsareal/Bahnhofstraße 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

34000 Veräußerung von Grundstücken u. grundstücksglei-
chen Rechten 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

35250 Ausbaubeiträge Bereich Bahnhofsvorplatz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

36100 Investitionszuweisungen vom Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

36500 Investitionszuschüsse von kommunalen Sonderrech-
nungen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

93210 Grunderwerb Bahnhofsvorplatz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

94100 Altlastenbeseitigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.800,93 0,00 70.800,93   210.000,00     -139.199,07     0,00   0,00 70.800,93 

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   50.000,00     -50.000,00     0,00   0,00 0,00 

95000 Umfeld Bahnhof 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

95100 Bahnhofsvorplatz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.800,93 0,00 70.800,93   260.000,00     -189.199,07     0,00   0,00 70.800,93 

                

 Abschluss UA 61500 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

70.800,93 

 

-70.800,93 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

70.800,93 

 

-70.800,93 

 

 

0,00 

 

260.000,00 

 

-260.000,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

-189.199,07 

0,00 

189.199,07 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

70.800,93 

 

-70.800,93 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  79 

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
61 Städtebauliche Planung, Städtebauförderung, Vermessung, Bauordnung 
61510 Städtebauliche Sanierungs- und Entwicklungsmaßnahmen -Ammerseestraße- 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

35250 Ausbaubeiträge Bereich Ammerseestraße 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

36100 Investitionszuweisungen vom Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

93210 Grunderwerb Kurve Ammerseestraße 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

95000 Ammerseestraße 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

95100 Straßenbau Ammerseestr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 61510 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

80 Stand: 05.02.2018  

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
61 Städtebauliche Planung, Städtebauförderung, Vermessung, Bauordnung 
61520 Städtebauliche Sanierungs- und Entwicklungsmaßnahmen -Bahnhofstraße- 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

35250 Ausbaubeiträge Bereich Bahnhofstraße 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

36100 Investitionszuweisungen vom Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

93210 Grunderwerb Bahnhofstraße 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

95100 zw. Bahnhofsplatz u. Kreuzung Ammerseestraße 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 61520 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  81 

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
61 Städtebauliche Planung, Städtebauförderung, Vermessung, Bauordnung 
61530 Städtebauliche Sanierungs- und Entwicklungsmaßnahmen -Rathausplatz- 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

36100 Investitionszuweisungen vom Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

95100 Straßen, Plätze, Brücken u.ä. Gehwege, Nebenanla-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 61530 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

82 Stand: 05.02.2018  

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
61 Städtebauliche Planung, Städtebauförderung, Vermessung, Bauordnung 
61540 Städtebauliche Sanierungs- und Entwicklungsmaßnahmen -Hauptplatz- 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

35250 Ausbaubeiträge Bereich Hauptplatz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

36100 Investitionszuweisungen vom Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

93210 Grunderwerb Hauptplatz 0,00 0,00 9.500,00 0,00 9.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00   500,00     -500,00     0,00   0,00 -9.500,00 

95100 Straßen, Plätze, Brücken u.ä. Gehwege, Nebenanla-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   100.000,00     -100.000,00     0,00   0,00 0,00 

95110 West-Ecke Hauptplatz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

95120 Süd-Ecke Hauptplatz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

95130 Südost-Bereich an der Würm 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

95140 Am Hauptplatz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 9.500,00 0,00 9.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00   100.500,00     -100.500,00     0,00   0,00 -9.500,00 

                

 Abschluss UA 61540 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

9.500,00 

 

-9.500,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

9.500,00 

 

-9.500,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

100.500,00 

 

-100.500,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

-100.500,00 

0,00 

100.500,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

-9.500,00 

 

9.500,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  83 

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
61 Städtebauliche Planung, Städtebauförderung, Vermessung, Bauordnung 
61550 Städtebauliche Sanierungs- und Entwicklungsmaßnahmen -Schloßstraße- 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

93210 Grunderwerb Schloßstraße 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

95100 Straßenbau Schloßstr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 61550 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

84 Stand: 05.02.2018  

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
62 Wohnungsbauförderung und Wohnungsfürsorge 
62000 Wohnungsbauförderung und Wohnungsfürsorge 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

32300 Darlehensrückflüsse von Zweckverbänden und dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133.474,16 0,00 133.474,16   16.700,00     116.774,16     0,00   0,00 133.474,16 

32700 Darlehensrückflüsse vom übrigen Bereich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.746,19 0,00 42.746,19   28.200,00     14.546,19     0,00   0,00 42.746,19 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 176.220,35 0,00 176.220,35   44.900,00     131.320,35     0,00   0,00 176.220,35 

                

 Ausgaben               

92300 Wohnbauumlage ZV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

92700 Gewährung von Darlehen an GWG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

93000 Erwerb von Beteiligungen, Kapitaleinlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

98800 Investitionszuschüsse für Energiesparmaßnahmen 0,00 0,00 50.000,00 36.270,11 13.729,89 0,00 36.270,11 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 -13.729,89 

98810 Dachbegrünung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 50.000,00 36.270,11 13.729,89 0,00 36.270,11 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 -13.729,89 

                

 Abschluss UA 62000 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

50.000,00 

 

-50.000,00 

 

 

0,00 

 

36.270,11 

 

-36.270,11 

 

 

0,00 

 

13.729,89 

 

-13.729,89 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

176.220,35 

 

36.270,11 

 

139.950,24 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

176.220,35 

 

0,00 

 

176.220,35 

 

 

44.900,00 

 

0,00 

 

44.900,00 

 

 

131.320,35 

0,00 

0,00 

0,00 

131.320,35 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

176.220,35 

 

-13.729,89 

 

189.950,24 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  85 

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
62 Wohnungsbauförderung und Wohnungsfürsorge 
62010 Bodenumlegung Pötschenerstraße / Gauting 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

34010 Pötschener Str. Erlös Bodenumlegung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

93210 Grunderwerb Ausgl.zahlung aus Bodenumlegung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 62010 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

86 Stand: 05.02.2018  

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
63 Gemeindestraßen 
63000 Gemeindestraßen 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

34010 Verkauf von Str.Randflächen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68.375,00 0,00 68.375,00   1.000,00     67.375,00     0,00   0,00 68.375,00 

34540 Verkauf von Fahrzeugen und Zubehör 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

35200 Erschließungsbeiträge u.ä. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

35250 Straßenausbaubeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

36100 Investitionszuweisungen vom Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 208.800,00 0,00 208.800,00   208.000,00     800,00     0,00   0,00 208.800,00 

36810 Spenden, Schenkungen und Erbschaften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00   0,00     8.000,00     0,00   0,00 8.000,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 285.175,00 0,00 285.175,00   209.000,00     76.175,00     0,00   0,00 285.175,00 

                

 Ausgaben               

93210 Grunderwerb Gemeindestraßen 0,00 0,00 9.000,00 7.199,89 1.800,11 0,00 7.199,89 0,00 0,00   11.000,00     -11.000,00     0,00   0,00 -1.800,11 

93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anla-
gevermögens 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

95100 Alpenstraße Stockdorf; Einfriedung zum Bahngelände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   50.000,00     -50.000,00     0,00   0,00 0,00 

95110 Stadtmarketing,Stadtmöblierung 0,00 0,00 28.500,00 25.084,75 3.415,25 0,00 13.494,67 0,00 -11.590,08   1.500,00     -13.090,08     0,00   0,00 -15.005,33 

95120 Rückzahlung von Vorauszahlung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

95130 Straßen, Plätze, Brücken u.ä. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

95200 Wasserrechtl. Massnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   75.000,00     -75.000,00     0,00   0,00 0,00 

95800 Entwässerungskonzept 0,00 0,00 40.000,00 21.322,63 18.677,37 0,00 21.322,63 0,00 0,00   20.000,00     -20.000,00     0,00   0,00 -18.677,37 

95810 Tiefbaumaßnahmen und ähnliches Straßenentwässe-
rung 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

98700 Investitionszuschüsse an private Unternehmen 0,00 0,00 113.000,00 113.000,00 0,00 0,00 261.589,05 0,00 148.589,05   157.000,00     -8.410,95     0,00   0,00 148.589,05 

 Ausgaben 0,00 0,00 190.500,00 166.607,27 23.892,73 0,00 303.606,24 0,00 136.998,97   314.500,00     -177.501,03     0,00   0,00 113.106,24 

                

 Abschluss UA 63000 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

190.500,00 

 

-190.500,00 

 

 

0,00 

 

166.607,27 

 

-166.607,27 

 

 

0,00 

 

23.892,73 

 

-23.892,73 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

285.175,00 

 

303.606,24 

 

-18.431,24 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

285.175,00 

 

136.998,97 

 

148.176,03 

 

 

209.000,00 

 

314.500,00 

 

-105.500,00 

 

 

76.175,00 

0,00 

0,00 

-177.501,03 

76.175,00 

177.501,03 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

285.175,00 

 

113.106,24 

 

172.068,76 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  87 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

88 Stand: 05.02.2018  

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
63 Gemeindestraßen 
63010 Gemeindestraße Germeringer Str. / Birkenstr. 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

95100 Einmündungsbereich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 63010 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  89 

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
63 Gemeindestraßen 
63020 Gemeindestr. Andechsstr./ Gauting 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

35200 Erschließungsbeiträge Andechsstraße Gauting 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

35250 Ausbaubeiträge Andechsstraße / Gauting 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   140.000,00     -140.000,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   140.000,00     -140.000,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

93210 Grunderwerb Andechsstraße / Gauting 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

95100 Straßenbau Andechsstr. 0,00 0,00 120.000,00 0,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   60.000,00     -60.000,00     0,00   0,00 -120.000,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 120.000,00 0,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   60.000,00     -60.000,00     0,00   0,00 -120.000,00 

                

 Abschluss UA 63020 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

120.000,00 

 

-120.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

120.000,00 

 

-120.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

140.000,00 

 

60.000,00 

 

80.000,00 

 

 

0,00 

-140.000,00 

0,00 

-60.000,00 

0,00 

-80.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

-120.000,00 

 

120.000,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

90 Stand: 05.02.2018  

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
63 Gemeindestraßen 
63030 Gemeindestr. Münchener Str. Kreuzung Planegger Str. "Kreisel" 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

95100 Straßen, Plätze, Brücken u.ä. Gehwege, Nebenanla-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

95110 Straßen, Plätze, Brücken u.ä. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 63030 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  91 

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
63 Gemeindestraßen 
63040 Gemeindestr. Ammerseestr./ Gauting "Kreisel" 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

35250 Ausbaubeiträge Ammerseestraße / Gauting 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

93210 Grunderwerb Ammerseestraße / Gauting 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 63040 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

92 Stand: 05.02.2018  

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
63 Gemeindestraßen 
63045 Gemeindestr. Ammerseestr. zw. Krapfberg und Bahnhofstr. 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

35250 Straßenausbaubeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

95100 Straßen, Plätze, Brücken u.ä. Gehwege, Nebenanla-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 63045 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  93 

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
63 Gemeindestraßen 
63050 Gemeindestr. Ammerseestr./ Gauting, Zufahrt zu Supermarkt 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

35200 Erschließungsbeiträge Ammersee str. Zufahrt zu Su-
permarkt 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 63050 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

94 Stand: 05.02.2018  

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
63 Gemeindestraßen 
63060 Gemeindestr. Geh- u. Radwege 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

35250 Ausbaubeiträge div. Gehwege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

93210 Grunderwerb Geh- u. Radwege 0,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 -20.000,00 

95100 Geh- u. Radwege 0,00 0,00 10.500,00 10.500,00 0,00 0,00 22.490,86 0,00 11.990,86   89.500,00     -77.509,14     0,00   0,00 11.990,86 

 Ausgaben 0,00 0,00 30.500,00 10.500,00 20.000,00 0,00 22.490,86 0,00 11.990,86   89.500,00     -77.509,14     0,00   0,00 -8.009,14 

                

 Abschluss UA 63060 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

30.500,00 

 

-30.500,00 

 

 

0,00 

 

10.500,00 

 

-10.500,00 

 

 

0,00 

 

20.000,00 

 

-20.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

22.490,86 

 

-22.490,86 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

11.990,86 

 

-11.990,86 

 

 

0,00 

 

89.500,00 

 

-89.500,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

-77.509,14 

0,00 

77.509,14 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

-8.009,14 

 

8.009,14 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  95 

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
63 Gemeindestraßen 
63070 Gemeindestr. Pippinplatz/ Gauting 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

35250 Ausbaubeiträge Pippinplatz / Gauting 17,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17,89 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 17,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17,89 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 63070 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

17,89 

 

0,00 

 

17,89 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

17,89 

 

0,00 

 

17,89 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

96 Stand: 05.02.2018  

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
63 Gemeindestraßen 
63080 Gemeindestr. Beckerstr./ Gauting 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

35250 Straßenausbaubeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

95100 Straßen, Plätze, Brücken u.ä. Gehwege, Nebenanla-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 63080 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  97 

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
63 Gemeindestraßen 
63090 Gemeindestr. Neurieder Str. OD Buchendorf 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

95100 Straßen, Plätze, Brücken u.ä. Gehwege, Nebenanla-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 63090 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

98 Stand: 05.02.2018  

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
63 Gemeindestraßen 
63100 Gemeindestr. Verk.beruhigende Einbauten 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

35250 Ausbaubeiträge Verkehrsberuhigende Einbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

95100 Verkehrsberuhigende Einbauten 0,00 0,00 30.000,00 11.304,80 18.695,20 0,00 11.304,80 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 -18.695,20 

 Ausgaben 0,00 0,00 30.000,00 11.304,80 18.695,20 0,00 11.304,80 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 -18.695,20 

                

 Abschluss UA 63100 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

30.000,00 

 

-30.000,00 

 

 

0,00 

 

11.304,80 

 

-11.304,80 

 

 

0,00 

 

18.695,20 

 

-18.695,20 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

11.304,80 

 

-11.304,80 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

-18.695,20 

 

18.695,20 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  99 

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
63 Gemeindestraßen 
63110 Gemeindestr. Gautinger Landstr Ecke Frohnloher Str Unterbrunn 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

95100 Straßen, Plätze, Brücken u.ä. Gehwege, Nebenanla-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.005,01 0,00 26.005,01   50.000,00     -23.994,99     0,00   0,00 26.005,01 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.005,01 0,00 26.005,01   50.000,00     -23.994,99     0,00   0,00 26.005,01 

                

 Abschluss UA 63110 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

26.005,01 

 

-26.005,01 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

26.005,01 

 

-26.005,01 

 

 

0,00 

 

50.000,00 

 

-50.000,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

-23.994,99 

0,00 

23.994,99 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

26.005,01 

 

-26.005,01 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

100 Stand: 05.02.2018  

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
63 Gemeindestraßen 
63120 Gemeindestr. Lärchenstr./ Gauting 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

35200 Erschließungsbeiträge u.ä. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 63120 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  101 

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
63 Gemeindestraßen 
63130 Gemeindestr. Vogelsangstr. Gauting 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

35250 Straßenausbaubeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

95100 Straßen, Plätze, Brücken u.ä. Gehwege, Nebenanla-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 63130 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

102 Stand: 05.02.2018  

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
63 Gemeindestraßen 
63200 Gemeindestr. Max-Dingler-Str./ Stockdorf 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

35250 Straßenausbaubeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

95100 Straßen, Plätze, Brücken u.ä. Gehwege, Nebenanla-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 63200 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  103 

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
63 Gemeindestraßen 
63210 Gemeindestr. Gautinger Str./ Stockdorf 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

35250 Ausbaubeiträge Gautinger Straße / Stockdorf 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

36160 Zuweisungen für Investitionen nach dem GVFG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

93210 Grunderwerb Gautinger Straße / Stockdorf 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 63210 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

104 Stand: 05.02.2018  

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
63 Gemeindestraßen 
63220 Gemeindestr. Gehweg Hauser Str./ Königswiesen 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

35250 Ausbaubeiträge Gehweg Hauser Straße/K'wiesen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

36160 Zuweisungen für Investitionen nach dem GVFG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

93210 Grunderwerb Gehweg Hauser Str. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

95100 Gehweg HauserStr.,Königswiesen 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.180,21 0,00 180,21   0,00     180,21     180,21   0,00 180,21 

 Ausgaben 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.180,21 0,00 180,21   0,00     180,21     180,21   0,00 180,21 

                

 Abschluss UA 63220 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

40.000,00 

 

-40.000,00 

 

 

0,00 

 

40.000,00 

 

-40.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

40.180,21 

 

-40.180,21 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

180,21 

 

-180,21 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

180,21 

0,00 

-180,21 

0,00 

 

0,00 

 

180,21 

 

-180,21 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

180,21 

 

-180,21 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  105 

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
63 Gemeindestraßen 
63250 Gemeindestr. Park&Ride-Anlage 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

35260 Landeshauptstadt München 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

36150 Zuweisg f Invest Art 13 FAG 5 % der zuwendungsf. 
Kosten 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

36160 Zuweisungen für Investitionen nach dem GVFG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

93210 Grunderwerb Park-and-Ride-Anlage 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

95100 Neubau Park & Ride-Anlage 0,00 0,00 49.500,00 49.500,00 0,00 0,00 93.643,27 0,00 44.143,27   55.200,00     -11.056,73     0,00   11.056,73 55.200,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 49.500,00 49.500,00 0,00 0,00 93.643,27 0,00 44.143,27   55.200,00     -11.056,73     0,00   11.056,73 55.200,00 

                

 Abschluss UA 63250 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

49.500,00 

 

-49.500,00 

 

 

0,00 

 

49.500,00 

 

-49.500,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

93.643,27 

 

-93.643,27 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

44.143,27 

 

-44.143,27 

 

 

0,00 

 

55.200,00 

 

-55.200,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

-11.056,73 

0,00 

11.056,73 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

11.056,73 

 

-11.056,73 

 

 

0,00 

 

55.200,00 

 

-55.200,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

106 Stand: 05.02.2018  

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
63 Gemeindestraßen 
63260 Gemeindestr. Kobellstraße Stockdorf 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

35250 Straßenausbaubeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

95100 Straßen, Plätze, Brücken u.ä. Gehwege, Nebenanla-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 63260 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  107 

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
63 Gemeindestraßen 
63270 Gemeindestr. Zugspitzstr. Stockdorf 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

35250 Straßenausbaubeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

95100 Straßen, Plätze, Brücken u.ä. Gehwege, Nebenanla-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 63270 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

108 Stand: 05.02.2018  

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
63 Gemeindestraßen 
63280 Gemeindestr. Ludwig-Thoma-Str. Stockdorf 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

35250 Straßenausbaubeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

95100 Straßen, Plätze, Brücken u.ä. Gehwege, Nebenanla-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 63280 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  109 

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
63 Gemeindestraßen 
63290 Gemeindestr. Bahnstr./ Stockdorf 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

35250 Ausbaubeiträge Bahnstraße / Stockdorf 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

95120 Rückzahlung v. Vorauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 63290 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

110 Stand: 05.02.2018  

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
63 Gemeindestraßen 
63300 Gemeindestr. Geh- u. Radwege/ Grünflächen B.-Pl.136/Gauting 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

95100 Straßen, Plätze, Brücken u.ä. Gehwege, Nebenanla-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 63300 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  111 

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
63 Gemeindestraßen 
63350 Gemeindestr. Mühlstr./ Königswiesen 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

35200 Erschließungsbeiträge Mühlstraße/ Königswiesen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

35250 Ausbaubeiträge Mühlstraße / Königswiesen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

93210 Grunderwerb Mühlstraße / Königswiesen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 63350 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

112 Stand: 05.02.2018  

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
63 Gemeindestraßen 
63360 Gemeindestr. Ahornstr./ Gauting 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

35200 Erschließungsbeiträge Ahornstraße 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 63360 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  113 

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
63 Gemeindestraßen 
63370 Gemeindestr. Ulmenstr./ Gauting 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

35200 Erschließungsbeiträge Ulmenstraße / Gauting 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

35250 Ausbaubeiträge Ulmenstraße / Gauting 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 63370 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

114 Stand: 05.02.2018  

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
63 Gemeindestraßen 
63400 Gemeindestr., Straße östl. AOA Gauting 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

35200 Erschließungsbeiträge östl. AOA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

93210 Grunderwerb Straße östl. AOA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   10.000,00     -10.000,00     0,00   0,00 0,00 

95100 Straße zwischen Ammersee- und Pötschener Str. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   10.000,00     -10.000,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 63400 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

10.000,00 

 

-10.000,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

-10.000,00 

0,00 

10.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  115 

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
63 Gemeindestraßen 
63410 Gemeindestr. Ortsumgehung Unterbrunn 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

93210 GrunderwerbOrtsumgehung Unterbrunn - NEU bei 
66000 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 63410 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

116 Stand: 05.02.2018  

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
63 Gemeindestraßen 
63450 Gemeindestr. Pütrichstr./ Gauting 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

35200 Erschließungsbeiträge Pütrichstraße 472,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 472,72 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 472,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 472,72 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

93210 Grunderwerb Pütrichstraße 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

95100 Straßenbau Pütrichstr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 63450 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

472,72 

 

0,00 

 

472,72 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

472,72 

 

0,00 

 

472,72 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  117 

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
63 Gemeindestraßen 
63480 Gemeindestraße Königswieser Str., Gauting zw. Krapfberg u. Zugspitzstr. 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

35200 Erschließungsbeiträge u.ä. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

35250 Straßenausbaubeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

95100 Straßen, Plätze, Brücken u.ä. Gehwege, Nebenanla-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 63480 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

118 Stand: 05.02.2018  

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
63 Gemeindestraßen 
63500 Gemeindestr. B.-Pl.13/Unterbr. Eichenstr./Hausener Str. 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

35200 Erschließungsbeiträge u.ä. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

95800 Tiefbaumaßnahmen und ähnliches Straßenentwässe-
rung 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 63500 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  119 

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
63 Gemeindestraßen 
63510 Gdestr. Mühlthaler Weg (neu)/ B.-Pl.2 Hausen 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

35200 Erschließungsbeiträge B.-Plan 2 / Hausen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

95100 Straßen, Plätze, Brücken u.ä. Gehwege, Nebenanla-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

95120 Rückzahlung Erschließungsbeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 63510 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

120 Stand: 05.02.2018  

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
63 Gemeindestraßen 
63520 Münchenerstr./Planegger Str. 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

35250 Straßenausbaubeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.214,63 0,00 38.214,63   370.000,00     -331.785,37     0,00   240.000,00 278.214,63 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.214,63 0,00 38.214,63   370.000,00     -331.785,37     0,00   240.000,00 278.214,63 

                

 Ausgaben               

93210 Erwerb unbebauter Grundstücke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   170.000,00     -170.000,00     0,00   0,00 0,00 

95100 Gehwege, Nebenanlagen 0,00 0,00 31.000,00 31.000,00 0,00 0,00 110.557,66 0,00 79.557,66   639.000,00     -559.442,34     0,00   351.721,62 431.279,28 

 Ausgaben 0,00 0,00 31.000,00 31.000,00 0,00 0,00 110.557,66 0,00 79.557,66   809.000,00     -729.442,34     0,00   351.721,62 431.279,28 

                

 Abschluss UA 63520 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

31.000,00 

 

-31.000,00 

 

 

0,00 

 

31.000,00 

 

-31.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

38.214,63 

 

110.557,66 

 

-72.343,03 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

38.214,63 

 

79.557,66 

 

-41.343,03 

 

 

370.000,00 

 

809.000,00 

 

-439.000,00 

 

 

0,00 

-331.785,37 

0,00 

-729.442,34 

0,00 

397.656,97 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

240.000,00 

 

351.721,62 

 

-111.721,62 

 

 

278.214,63 

 

431.279,28 

 

-153.064,65 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  121 

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
63 Gemeindestraßen 
63530 Ammerseestr./Unterbrunnerstr. 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

35250 Straßenausbaubeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

95100 Gehwege, Nebenanlagen 0,00 0,00 29.500,00 0,00 29.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00   70.500,00     -70.500,00     0,00   0,00 -29.500,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 29.500,00 0,00 29.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00   70.500,00     -70.500,00     0,00   0,00 -29.500,00 

                

 Abschluss UA 63530 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

29.500,00 

 

-29.500,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

29.500,00 

 

-29.500,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

70.500,00 

 

-70.500,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

-70.500,00 

0,00 

70.500,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

-29.500,00 

 

29.500,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

122 Stand: 05.02.2018  

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
63 Gemeindestraßen 
63540 abknickende Straße im  BP 100 südl. AOA Gauting 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

35200 Erschließungsbeiträge u.ä. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

95100 Straßen, Plätze, Brücken u.ä. Gehwege, Nebenanla-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   30.000,00     -30.000,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   30.000,00     -30.000,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 63540 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

30.000,00 

 

-30.000,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

-30.000,00 

0,00 

30.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  123 

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
63 Gemeindestraßen 
63550 Gemeindestr. Hochstadterstraße Oberbrunn 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

95100 Straßen, Plätze, Brücken u.ä. Gehwege, Nebenanla-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 63550 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

124 Stand: 05.02.2018  

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
63 Gemeindestraßen 
63580 Gemeindestr. Tassilostr./ Gauting 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

35250 Ausbaubeiträge Tassilostraße 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 63580 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  125 

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
63 Gemeindestraßen 
63810 Holzbrücke Bennosteg 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

95600 Straßen, Plätze, Brücken u.ä. -
Erneuerungsbauvorhaben 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 63810 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

126 Stand: 05.02.2018  

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
63 Gemeindestraßen 
63820 Fußbergsteg 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

95600 Straßen, Plätze, Brücken u.ä. -
Erneuerungsbauvorhaben 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 63820 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  127 

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
63 Gemeindestraßen 
63830 Brücke Paul-Hey-Straße DB-Überführung 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

36160 Zuweisung DB-Überführung Paul-Hey-Str. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

36700 Kostenbeteiligung DB AG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

95600 DB-Überführung Paul-Hey-Str. 0,00 0,00 47.500,00 0,00 47.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2.500,00     -2.500,00     0,00   0,00 -47.500,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 47.500,00 0,00 47.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2.500,00     -2.500,00     0,00   0,00 -47.500,00 

                

 Abschluss UA 63830 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

47.500,00 

 

-47.500,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

47.500,00 

 

-47.500,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

2.500,00 

 

-2.500,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

-2.500,00 

0,00 

2.500,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

-47.500,00 

 

47.500,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

128 Stand: 05.02.2018  

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
63 Gemeindestraßen 
63840 Würmbrücke 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

93210 Grunderwerb Würmbrücke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

95600 Würmbrücke Staatsstraße 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

95610 Öffnung der Würm 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 63840 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  129 

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
63 Gemeindestraßen 
63850 Schlossparkstege 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

94999 Bauhofleistungen Innere Verr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.469,50 0,00 4.469,50   0,00     4.469,50     0,00   0,00 4.469,50 

95600 Straßen, Plätze, Brücken u.ä. -
Erneuerungsbauvorhaben 

0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 118.665,10 0,00 18.665,10   105.400,00     -86.734,90     0,00   0,00 18.665,10 

 Ausgaben 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 123.134,60 0,00 23.134,60   105.400,00     -82.265,40     0,00   0,00 23.134,60 

                

 Abschluss UA 63850 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

100.000,00 

 

-100.000,00 

 

 

0,00 

 

100.000,00 

 

-100.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

123.134,60 

 

-123.134,60 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

23.134,60 

 

-23.134,60 

 

 

0,00 

 

105.400,00 

 

-105.400,00 

 

 

0,00 

0,00 

4.469,50 

-86.734,90 

-4.469,50 

86.734,90 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

23.134,60 

 

-23.134,60 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

130 Stand: 05.02.2018  

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
63 Gemeindestraßen 
63860 Steg am Sommerbad 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

95600 Straßen, Plätze, Brücken u.ä. -
Erneuerungsbauvorhaben 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 63860 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  131 

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
66 Ortsumfahrung Oberbrunn / Unterbrunn 
66000 Ortsumfahrung Oberbrunn/Unterbrunn 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

95100 Ortsumgehung Unterbrunn 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.037.046,23 0,00 2.037.046,23   2.040.000,00     -2.953,77     0,00   0,00 2.037.046,23 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.037.046,23 0,00 2.037.046,23   2.040.000,00     -2.953,77     0,00   0,00 2.037.046,23 

                

 Abschluss UA 66000 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

2.037.046,23 

 

-2.037.046,23 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

2.037.046,23 

 

-2.037.046,23 

 

 

0,00 

 

2.040.000,00 

 

-2.040.000,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

-2.953,77 

0,00 

2.953,77 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

2.037.046,23 

 

-2.037.046,23 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

132 Stand: 05.02.2018  

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
67 Straßenbeleuchtung und Straßenreinigung 
67010 Straßenbeleuchtung 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

35250 Ausbaubeiträge Straßenbeleuchtung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

98700 Investitionszuschüsse an private Unternehmen 0,00 0,00 100.000,00 21.348,09 0,00 78.651,91 21.348,09 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 100.000,00 21.348,09 0,00 78.651,91 21.348,09 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 67010 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

100.000,00 

 

-100.000,00 

 

 

0,00 

 

21.348,09 

 

-21.348,09 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

78.651,91 

 

-78.651,91 

 

 

0,00 

 

21.348,09 

 

-21.348,09 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  133 

 
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
67 Straßenbeleuchtung und Straßenreinigung 
67510 Straßenreinigung, Winterdienst 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

34540 Verkauf von Fahrzeugen und Zubehör 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

93520 Arbeitsgeräte und Maschinen Neubeschaffungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

93570 Beschaffung von Fahrzeugen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 67510 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

134 Stand: 05.02.2018  

 

 

 
 

 7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung 

 
 

 72 Abfallbeseitigung 

 
 

 75 Bestattungswesen 

 
 

 76 Sonstige öffentliche Einrichtungen 

 
 

 77 Hilfsbetriebe der Verwaltung 

 
 

 79 Fremdenverkehr, sonstige Förderung von Wirtschaft und Verkehr 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  135 

 
7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung 
72 Abfallbeseitigung 
72000 Abfallbeseitigung 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anla-
gevermögens - Hundekotbehälter 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.233,23 0,00 3.233,23   2.000,00     1.233,23     1.233,23   0,00 3.233,23 

94100 Altlastenbeseitigung 0,00 0,00 12.000,00 4.199,21 7.800,79 0,00 4.199,21 0,00 0,00   11.700,00     -11.700,00     0,00   0,00 -7.800,79 

 Ausgaben 0,00 0,00 12.000,00 4.199,21 7.800,79 0,00 7.432,44 0,00 3.233,23   13.700,00     -10.466,77     1.233,23   0,00 -4.567,56 

                

 Abschluss UA 72000 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

12.000,00 

 

-12.000,00 

 

 

0,00 

 

4.199,21 

 

-4.199,21 

 

 

0,00 

 

7.800,79 

 

-7.800,79 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

7.432,44 

 

-7.432,44 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

3.233,23 

 

-3.233,23 

 

 

0,00 

 

13.700,00 

 

-13.700,00 

 

 

0,00 

0,00 

1.233,23 

-11.700,00 

-1.233,23 

11.700,00 

 

0,00 

 

1.233,23 

 

-1.233,23 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

-4.567,56 

 

4.567,56 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

136 Stand: 05.02.2018  

 
7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung 
75 Bestattungswesen 
75110 Friedhof Gauting 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anla-
gevermögens 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.106,30 0,00 1.106,30   0,00     1.106,30     1.106,30   0,00 1.106,30 

93520 Arbeitsgeräte und Maschinen Neubeschaffungen 0,00 0,00 9.000,00 1.830,58 7.169,42 0,00 1.830,58 0,00 0,00   1.000,00     -1.000,00     0,00   0,00 -7.169,42 

94500 Betriebshof 0,00 0,00 17.000,00 8.078,31 8.921,69 0,00 8.078,31 0,00 0,00   30.000,00     -30.000,00     0,00   0,00 -8.921,69 

94520 Dachsanierung Trauerhalle 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

94530 Friedhof 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 26.000,00 9.908,89 16.091,11 0,00 11.015,19 0,00 1.106,30   31.000,00     -29.893,70     1.106,30   0,00 -14.984,81 

                

 Abschluss UA 75110 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

26.000,00 

 

-26.000,00 

 

 

0,00 

 

9.908,89 

 

-9.908,89 

 

 

0,00 

 

16.091,11 

 

-16.091,11 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

11.015,19 

 

-11.015,19 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

1.106,30 

 

-1.106,30 

 

 

0,00 

 

31.000,00 

 

-31.000,00 

 

 

0,00 

0,00 

1.106,30 

-31.000,00 

-1.106,30 

31.000,00 

 

0,00 

 

1.106,30 

 

-1.106,30 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

-14.984,81 

 

14.984,81 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  137 

 
7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung 
76 Sonstige öffentliche Einrichtungen 
76010 Bahnhof Gauting 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 76010 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

138 Stand: 05.02.2018  

 
7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung 
76 Sonstige öffentliche Einrichtungen 
76020 Bahnhof Stockdorf 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 76020 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  139 

 
7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung 
76 Sonstige öffentliche Einrichtungen 
76050 Werbeeinrichtungen, Ortstafeln (Anschlagsäulen und dgl.) 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

93200 Erwerb von Grundstücken u.ä. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anla-
gevermögens 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 76050 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

140 Stand: 05.02.2018  

 
7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung 
76 Sonstige öffentliche Einrichtungen 
76210 bosco Bürger- und Kulturhaus 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

36100 Zuwendungen Kulturfonds 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

36810 Spenden Bürger- und Kultursaal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

93220 Erwerb bebauter Grundstücke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anla-
gevermögens 

0,00 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00   0,00     2.500,00     2.500,00   0,00 0,00 

93510 Erwerb von beweglichen Sachen des Anla-
gevermögens 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.089,63 0,00 21.089,63   25.000,00     -3.910,37     0,00   0,00 21.089,63 

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.902,80 0,00 4.902,80   0,00     4.902,80     4.902,80   0,00 4.902,80 

95500 Sport- und Grünflächen u.ä. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

98800 Investitionszuschüsse an den übrigen Bereich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 28.492,43 0,00 28.492,43   25.000,00     3.492,43     7.402,80   0,00 25.992,43 

                

 Abschluss UA 76210 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

2.500,00 

 

-2.500,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

2.500,00 

 

-2.500,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

28.492,43 

 

-28.492,43 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

28.492,43 

 

-28.492,43 

 

 

0,00 

 

25.000,00 

 

-25.000,00 

 

 

0,00 

0,00 

7.402,80 

-3.910,37 

-7.402,80 

3.910,37 

 

0,00 

 

7.402,80 

 

-7.402,80 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

25.992,43 

 

-25.992,43 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  141 

 
7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung 
76 Sonstige öffentliche Einrichtungen 
76220 Mehrzweckräume Stockdorf 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anla-
gevermögens 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 60.000,00 0,00 60.000,00 0,00 5.281,08 0,00 5.281,08   30.000,00     -24.718,92     0,00   24.718,92 -30.000,00 

95500 Sport- und Grünflächen u.ä. 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 -5.000,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 65.000,00 0,00 65.000,00 0,00 5.281,08 0,00 5.281,08   30.000,00     -24.718,92     0,00   24.718,92 -35.000,00 

                

 Abschluss UA 76220 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

65.000,00 

 

-65.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

65.000,00 

 

-65.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

5.281,08 

 

-5.281,08 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

5.281,08 

 

-5.281,08 

 

 

0,00 

 

30.000,00 

 

-30.000,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

-24.718,92 

0,00 

24.718,92 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

24.718,92 

 

-24.718,92 

 

 

0,00 

 

-35.000,00 

 

35.000,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

142 Stand: 05.02.2018  

 
7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung 
77 Hilfsbetriebe der Verwaltung 
77110 Bauhof 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

34540 Verkauf von Fahrzeugen und Zubehör 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.255,00 0,00 21.255,00   0,00     21.255,00     0,00   0,00 21.255,00 

36000 Zuwendung Hackschn.anl./Solar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.255,00 0,00 21.255,00   0,00     21.255,00     0,00   0,00 21.255,00 

                

 Ausgaben               

93250 Leasing Verträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

93520 Arbeitsgeräte und Maschinen Neubeschaffungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.446,47 0,00 66.446,47   50.000,00     16.446,47     16.446,47   0,00 66.446,47 

93570 Beschaffung von Fahrzeugen 0,00 0,00 116.600,00 116.600,00 0,00 0,00 276.107,13 0,00 159.507,13   160.000,00     -492,87     0,00   0,00 159.507,13 

94510 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46.731,69 0,00 46.731,69   171.000,00     -124.268,31     0,00   31.000,00 77.731,69 

 Ausgaben 0,00 0,00 116.600,00 116.600,00 0,00 0,00 389.285,29 0,00 272.685,29   381.000,00     -108.314,71     16.446,47   31.000,00 303.685,29 

                

 Abschluss UA 77110 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

116.600,00 

 

-116.600,00 

 

 

0,00 

 

116.600,00 

 

-116.600,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

21.255,00 

 

389.285,29 

 

-368.030,29 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

21.255,00 

 

272.685,29 

 

-251.430,29 

 

 

0,00 

 

381.000,00 

 

-381.000,00 

 

 

21.255,00 

0,00 

16.446,47 

-124.761,18 

4.808,53 

124.761,18 

 

0,00 

 

16.446,47 

 

-16.446,47 

 

 

0,00 

 

31.000,00 

 

-31.000,00 

 

 

21.255,00 

 

303.685,29 

 

-282.430,29 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  143 

 
7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung 
79 Fremdenverkehr, sonstige Förderung von Wirtschaft und Verkehr 
79100 Wirtschaftsförderung / Regionalmanagement 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

93000 Beteiligung an gfw 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 79100 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

144 Stand: 05.02.2018  

 
7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung 
79 Fremdenverkehr, sonstige Förderung von Wirtschaft und Verkehr 
79110 Bürgerbus und MVV 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

34540 Verkauf von Fahrzeugen und Zubehör 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

36100 Investitionszuweisungen vom Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

93570 Beschaffung von Fahrzeugen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 79110 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  145 

 

 

 
 

 8 Wirtsch. Unternehmen, Allgemeines Grund- und Sondervermögen 

 
 

 81 Versorgungsunternehmen 

 
 

 87 Sonstige wirtschaftliche Unternehmen 

 
 

 88 Allgemeines Grundvermögen 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

146 Stand: 05.02.2018  

 
8 Wirtsch. Unternehmen, Allgemeines Grund- und Sondervermögen 
81 Versorgungsunternehmen 
81000 Regionalwerk Würmtal 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

93000 Erwerb von Beteiligungen, Kapitaleinlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175.000,00 0,00 175.000,00   25.000,00     150.000,00     150.000,00   0,00 175.000,00 

93520 Arbeitsgeräte und Maschinen Neubeschaffungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175.000,00 0,00 175.000,00   25.000,00     150.000,00     150.000,00   0,00 175.000,00 

                

 Abschluss UA 81000 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

175.000,00 

 

-175.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

175.000,00 

 

-175.000,00 

 

 

0,00 

 

25.000,00 

 

-25.000,00 

 

 

0,00 

0,00 

150.000,00 

0,00 

-150.000,00 

0,00 

 

0,00 

 

150.000,00 

 

-150.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

175.000,00 

 

-175.000,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  147 

 
8 Wirtsch. Unternehmen, Allgemeines Grund- und Sondervermögen 
87 Sonstige wirtschaftliche Unternehmen 
87000 Entwicklung Gewerbegebiet Unterbrunn 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

34000 Veräußerung von Grundstücken u. grundstücksglei-
chen Rechten 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

34010 Veräußerung von unbebauten Grundstücken 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

93000 Erwerb von Beteiligungen, Kapitaleinlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.000,00 0,00 49.000,00   49.000,00     0,00     0,00   0,00 49.000,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.000,00 0,00 49.000,00   49.000,00     0,00     0,00   0,00 49.000,00 

                

 Abschluss UA 87000 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

49.000,00 

 

-49.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

49.000,00 

 

-49.000,00 

 

 

0,00 

 

49.000,00 

 

-49.000,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

49.000,00 

 

-49.000,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

148 Stand: 05.02.2018  

 
8 Wirtsch. Unternehmen, Allgemeines Grund- und Sondervermögen 
87 Sonstige wirtschaftliche Unternehmen 
87010 Kreditinstitute 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

33030 Einnahmen aus der Veräußerung von Geschäftsantei-
len 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

93000 Erwerb von Beteiligungen, Kapitaleinlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 87010 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  149 

 
8 Wirtsch. Unternehmen, Allgemeines Grund- und Sondervermögen 
88 Allgemeines Grundvermögen 
88000 Gebäude betreut durch private Hausverwaltung 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

94500 div. Baumaßnahmen des Verband Wohnen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

95320 Wasserversorgung -Hausanschlüsse- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 88000 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

150 Stand: 05.02.2018  

 
8 Wirtsch. Unternehmen, Allgemeines Grund- und Sondervermögen 
88 Allgemeines Grundvermögen 
88010 Bebauter Grundbesitz 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

34000 Veräußerung von Grundstücken Bayerngrund 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

34020 Veräußerung von bebauten Grundstücken 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650.000,00 0,00 650.000,00   3.800.000,00     -
3.150.000,00   

  0,00   0,00 650.000,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650.000,00 0,00 650.000,00   3.800.000,00     -
3.150.000,00   

  0,00   0,00 650.000,00 

                

 Ausgaben               

93200 Erwerb von Grundstücken Bayerngrund 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

93220 Erwerb bebauter Grundstücke 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anla-
gevermögens 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2.500,00     -2.500,00     0,00   0,00 0,00 

95500 Sport- und Grünflächen u.ä. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00   2.500,00     -2.500,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 88010 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

20.000,00 

 

-20.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

20.000,00 

 

-20.000,00 

 

 

650.000,00 

 

0,00 

 

650.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

650.000,00 

 

0,00 

 

650.000,00 

 

 

3.800.000,00 

 

2.500,00 

 

3.797.500,00 

 

 

0,00 

-3.150.000,00 

0,00 

-2.500,00 

0,00 

-3.147.500,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

650.000,00 

 

0,00 

 

650.000,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  151 

 
8 Wirtsch. Unternehmen, Allgemeines Grund- und Sondervermögen 
88 Allgemeines Grundvermögen 
88012 Gebäude Schulstr. 4 Querriegel 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 625,35 0,00 1.350.000,00 677.125,63 0,00 672.874,37 677.125,63 625,35 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

94999 Bauhofleistungen Innere Verr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.026,00 0,00 17.026,00   0,00     17.026,00     0,00   0,00 17.026,00 

 Ausgaben 625,35 0,00 1.350.000,00 677.125,63 0,00 672.874,37 694.151,63 625,35 17.026,00   0,00     17.026,00     0,00   0,00 17.026,00 

                

 Abschluss UA 88012 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

625,35 

 

-625,35 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

1.350.000,00 

 

-1.350.000,00 

 

 

0,00 

 

677.125,63 

 

-677.125,63 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

672.874,37 

 

-672.874,37 

 

 

0,00 

 

694.151,63 

 

-694.151,63 

 

 

0,00 

 

625,35 

 

-625,35 

 

 

0,00 

 

17.026,00 

 

-17.026,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

17.026,00 

0,00 

-17.026,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

17.026,00 

 

-17.026,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

152 Stand: 05.02.2018  

 
8 Wirtsch. Unternehmen, Allgemeines Grund- und Sondervermögen 
88 Allgemeines Grundvermögen 
88020 Gebäude Grubmühlerfeldstr. 32 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

94500 Geißler-Gebäude 0,00 0,00 30.000,00 6.043,11 23.956,89 0,00 6.043,11 0,00 0,00   20.000,00     -20.000,00     0,00   0,00 -23.956,89 

 Ausgaben 0,00 0,00 30.000,00 6.043,11 23.956,89 0,00 6.043,11 0,00 0,00   20.000,00     -20.000,00     0,00   0,00 -23.956,89 

                

 Abschluss UA 88020 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

30.000,00 

 

-30.000,00 

 

 

0,00 

 

6.043,11 

 

-6.043,11 

 

 

0,00 

 

23.956,89 

 

-23.956,89 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

6.043,11 

 

-6.043,11 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

20.000,00 

 

-20.000,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

-20.000,00 

0,00 

20.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

-23.956,89 

 

23.956,89 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  153 

 
8 Wirtsch. Unternehmen, Allgemeines Grund- und Sondervermögen 
88 Allgemeines Grundvermögen 
88030 Gebäude Ammerseestr. 2 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

94500 Gebäude Ammerseestr. 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.082,29 0,00 4.082,29   0,00     4.082,29     4.082,29   0,00 4.082,29 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.082,29 0,00 4.082,29   0,00     4.082,29     4.082,29   0,00 4.082,29 

                

 Abschluss UA 88030 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

4.082,29 

 

-4.082,29 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

4.082,29 

 

-4.082,29 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

4.082,29 

0,00 

-4.082,29 

0,00 

 

0,00 

 

4.082,29 

 

-4.082,29 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

4.082,29 

 

-4.082,29 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

154 Stand: 05.02.2018  

 
8 Wirtsch. Unternehmen, Allgemeines Grund- und Sondervermögen 
88 Allgemeines Grundvermögen 
88040 Am Schlosspark 17, Salettl 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

94110 Abbruchkosten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 88040 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  155 

 
8 Wirtsch. Unternehmen, Allgemeines Grund- und Sondervermögen 
88 Allgemeines Grundvermögen 
88050 Gebäude Schloss Fußberg 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anla-
gevermögens 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

94500 Gebäude Schloss u. Salettl 0,00 0,00 148.867,17 94.430,32 0,00 54.436,85 94.430,32 0,00 0,00   19.000,00     -19.000,00     0,00   19.000,00 19.000,00 

94510 Gebäude Remise 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.922,24 0,00 3.922,24   5.000,00     -1.077,76     0,00   0,00 3.922,24 

94520 Einrichtungen Remise 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

94999 Bauhofleistungen Innere Verr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921,00 0,00 921,00   0,00     921,00     0,00   0,00 921,00 

95300 Wasserversorgung; Stromversorgung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

95500 Parkanlage 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

98800 Zuschuss Förderverein Remise 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   15.000,00     -15.000,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 148.867,17 94.430,32 0,00 54.436,85 99.273,56 0,00 4.843,24   39.000,00     -34.156,76     0,00   19.000,00 23.843,24 

                

 Abschluss UA 88050 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

148.867,17 

 

-148.867,17 

 

 

0,00 

 

94.430,32 

 

-94.430,32 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

54.436,85 

 

-54.436,85 

 

 

0,00 

 

99.273,56 

 

-99.273,56 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

4.843,24 

 

-4.843,24 

 

 

0,00 

 

39.000,00 

 

-39.000,00 

 

 

0,00 

0,00 

921,00 

-35.077,76 

-921,00 

35.077,76 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

19.000,00 

 

-19.000,00 

 

 

0,00 

 

23.843,24 

 

-23.843,24 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

156 Stand: 05.02.2018  

 
8 Wirtsch. Unternehmen, Allgemeines Grund- und Sondervermögen 
88 Allgemeines Grundvermögen 
88060 Gebäude Reismühler Str. 13 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   63.000,00     -63.000,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   63.000,00     -63.000,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 88060 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

63.000,00 

 

-63.000,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

-63.000,00 

0,00 

63.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  157 

 
8 Wirtsch. Unternehmen, Allgemeines Grund- und Sondervermögen 
88 Allgemeines Grundvermögen 
88065 Gebäude Reismühler Str. 15 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   45.000,00     -45.000,00     0,00   0,00 -5.000,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   45.000,00     -45.000,00     0,00   0,00 -5.000,00 

                

 Abschluss UA 88065 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

5.000,00 

 

-5.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

5.000,00 

 

-5.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

45.000,00 

 

-45.000,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

-45.000,00 

0,00 

45.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

-5.000,00 

 

5.000,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

158 Stand: 05.02.2018  

 
8 Wirtsch. Unternehmen, Allgemeines Grund- und Sondervermögen 
88 Allgemeines Grundvermögen 
88070 Gebäude Bahnhofstr. 10 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 88070 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  159 

 
8 Wirtsch. Unternehmen, Allgemeines Grund- und Sondervermögen 
88 Allgemeines Grundvermögen 
88075 Gebäude Pfarrhof Unterbrunn 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

93220 Erwerb bebauter Grundstücke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46.589,68 0,00 46.589,68   67.500,00     -20.910,32     0,00   0,00 46.589,68 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46.589,68 0,00 46.589,68   67.500,00     -20.910,32     0,00   0,00 46.589,68 

                

 Abschluss UA 88075 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

46.589,68 

 

-46.589,68 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

46.589,68 

 

-46.589,68 

 

 

0,00 

 

67.500,00 

 

-67.500,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

-20.910,32 

0,00 

20.910,32 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

46.589,68 

 

-46.589,68 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

160 Stand: 05.02.2018  

 
8 Wirtsch. Unternehmen, Allgemeines Grund- und Sondervermögen 
88 Allgemeines Grundvermögen 
88080 Gebäude Schulweg 4 Unterbrunn 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 88080 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  161 

 
8 Wirtsch. Unternehmen, Allgemeines Grund- und Sondervermögen 
88 Allgemeines Grundvermögen 
88100 Gebäude Münchener Str. 18 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

94500 Gebäude Münchenerstr.18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   30.000,00     -30.000,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   30.000,00     -30.000,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 88100 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

30.000,00 

 

-30.000,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

-30.000,00 

0,00 

30.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

162 Stand: 05.02.2018  

 
8 Wirtsch. Unternehmen, Allgemeines Grund- und Sondervermögen 
88 Allgemeines Grundvermögen 
88110 Unbebauter Grundbesitz 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

34000 Veräußerung von Grundstücken Bayerngrund 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

34010 Veräußerung von unbebauten Grundstücken 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

93200 Erwerb von Grundstücken Bayerngrund 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

93210 Grunderwerb unbebauter Grundbesitz 0,00 0,00 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00   567.000,00     -567.000,00     0,00   567.000,00 567.000,00 

93280 Erschließungsbeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00   567.000,00     -567.000,00     0,00   567.000,00 567.000,00 

                

 Abschluss UA 88110 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

18.000,00 

 

-18.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

18.000,00 

 

-18.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

567.000,00 

 

-567.000,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

-567.000,00 

0,00 

567.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

567.000,00 

 

-567.000,00 

 

 

0,00 

 

567.000,00 

 

-567.000,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  163 

 
8 Wirtsch. Unternehmen, Allgemeines Grund- und Sondervermögen 
88 Allgemeines Grundvermögen 
88120 Unbebauter Grundbesitz B-Pl. 136 / westl. Ortsrand 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

93280 Erschließungsbeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 88120 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

164 Stand: 05.02.2018  

 
8 Wirtsch. Unternehmen, Allgemeines Grund- und Sondervermögen 
88 Allgemeines Grundvermögen 
88310 Gebäude Ammerseestr.14, 16 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 -5.000,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 -5.000,00 

                

 Abschluss UA 88310 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

5.000,00 

 

-5.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

5.000,00 

 

-5.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

-5.000,00 

 

5.000,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  165 

 
8 Wirtsch. Unternehmen, Allgemeines Grund- und Sondervermögen 
88 Allgemeines Grundvermögen 
88320 Gebäude Vitusstr. 2, 4 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 88320 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

166 Stand: 05.02.2018  

 
8 Wirtsch. Unternehmen, Allgemeines Grund- und Sondervermögen 
88 Allgemeines Grundvermögen 
88330 Gebäude Hausener Str. 1 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 -5.000,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 -5.000,00 

                

 Abschluss UA 88330 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

5.000,00 

 

-5.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

5.000,00 

 

-5.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

-5.000,00 

 

5.000,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  167 

 
8 Wirtsch. Unternehmen, Allgemeines Grund- und Sondervermögen 
88 Allgemeines Grundvermögen 
88340 Gebäude Am Krapfberg 5 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 88340 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

168 Stand: 05.02.2018  

 
8 Wirtsch. Unternehmen, Allgemeines Grund- und Sondervermögen 
88 Allgemeines Grundvermögen 
88350 Gebäude Grubmühlerfeldstr. 33, 35 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 -5.000,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 -5.000,00 

                

 Abschluss UA 88350 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

5.000,00 

 

-5.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

5.000,00 

 

-5.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

-5.000,00 

 

5.000,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  169 

 
8 Wirtsch. Unternehmen, Allgemeines Grund- und Sondervermögen 
88 Allgemeines Grundvermögen 
88380 Gebäude Schloßstr. 5 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 88380 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

170 Stand: 05.02.2018  

 
8 Wirtsch. Unternehmen, Allgemeines Grund- und Sondervermögen 
88 Allgemeines Grundvermögen 
88390 Gebäude Unterbrunner Str. 35, 37 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   48.929,00     -48.929,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   48.929,00     -48.929,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 88390 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

48.929,00 

 

-48.929,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

-48.929,00 

0,00 

48.929,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  171 

 
8 Wirtsch. Unternehmen, Allgemeines Grund- und Sondervermögen 
88 Allgemeines Grundvermögen 
88410 Gebäude Petriweg 2 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 -5.000,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 -5.000,00 

                

 Abschluss UA 88410 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

5.000,00 

 

-5.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

5.000,00 

 

-5.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

-5.000,00 

 

5.000,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

172 Stand: 05.02.2018  

 
8 Wirtsch. Unternehmen, Allgemeines Grund- und Sondervermögen 
88 Allgemeines Grundvermögen 
88420 Gebäude Bahnstr. 24, 26 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 5.000,00 4.165,00 835,00 0,00 5.236,00 0,00 1.071,00   76.071,00     -75.000,00     0,00   0,00 236,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 5.000,00 4.165,00 835,00 0,00 5.236,00 0,00 1.071,00   76.071,00     -75.000,00     0,00   0,00 236,00 

                

 Abschluss UA 88420 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

5.000,00 

 

-5.000,00 

 

 

0,00 

 

4.165,00 

 

-4.165,00 

 

 

0,00 

 

835,00 

 

-835,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

5.236,00 

 

-5.236,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

1.071,00 

 

-1.071,00 

 

 

0,00 

 

76.071,00 

 

-76.071,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

-75.000,00 

0,00 

75.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

236,00 

 

-236,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  173 

 
8 Wirtsch. Unternehmen, Allgemeines Grund- und Sondervermögen 
88 Allgemeines Grundvermögen 
88430 Gebäude Mitterweg 34 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   25.000,00     -25.000,00     0,00   0,00 -5.000,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   25.000,00     -25.000,00     0,00   0,00 -5.000,00 

                

 Abschluss UA 88430 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

5.000,00 

 

-5.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

5.000,00 

 

-5.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

25.000,00 

 

-25.000,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

-25.000,00 

0,00 

25.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

-5.000,00 

 

5.000,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

174 Stand: 05.02.2018  

 
8 Wirtsch. Unternehmen, Allgemeines Grund- und Sondervermögen 
88 Allgemeines Grundvermögen 
88440 Gebäude Zweigstr. 8 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 -5.000,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 -5.000,00 

                

 Abschluss UA 88440 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

5.000,00 

 

-5.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

5.000,00 

 

-5.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

-5.000,00 

 

5.000,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  175 

 
8 Wirtsch. Unternehmen, Allgemeines Grund- und Sondervermögen 
88 Allgemeines Grundvermögen 
88450 Gebäude Neurieder Str. 4, Buchendorf 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1.000,00     -1.000,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1.000,00     -1.000,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 88450 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

1.000,00 

 

-1.000,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

-1.000,00 

0,00 

1.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

176 Stand: 05.02.2018  

 
8 Wirtsch. Unternehmen, Allgemeines Grund- und Sondervermögen 
88 Allgemeines Grundvermögen 
88460 Gebäude Reismühler Str. 13 (vgl UA88060) 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 -5.000,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 -5.000,00 

                

 Abschluss UA 88460 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

5.000,00 

 

-5.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

5.000,00 

 

-5.000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

-5.000,00 

 

5.000,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  177 

 
8 Wirtsch. Unternehmen, Allgemeines Grund- und Sondervermögen 
88 Allgemeines Grundvermögen 
88910 Gebäude Buchendorfer Str. 27 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1.000,00     -1.000,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1.000,00     -1.000,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 88910 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

1.000,00 

 

-1.000,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

-1.000,00 

0,00 

1.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

178 Stand: 05.02.2018  

 
8 Wirtsch. Unternehmen, Allgemeines Grund- und Sondervermögen 
88 Allgemeines Grundvermögen 
88930 Gebäude Römerschanzweg 6 (Wohnungen) 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Ausgaben               

94500 Erweiterungs-, Um- und Ausbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1.000,00     -1.000,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1.000,00     -1.000,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 88930 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

1.000,00 

 

-1.000,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

-1.000,00 

0,00 

1.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  179 

 

 

 
 

 9 Allgemeine Finanzwirtschaft 
 
 

 90 Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Umlagen 

 
 

 91 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 

 
 

 92 Abwicklung der Vorjahre 

 
 

 96 Verrechnungstechn. Abschnitt 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

180 Stand: 05.02.2018  

 
9 Allgemeine Finanzwirtschaft 
90 Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Umlagen 
90000 Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Umlagen 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

36140 Investitionspauschale (Art. 12 FAG) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 246.793,00 0,00 246.793,00   197.000,00     49.793,00     0,00   0,00 246.793,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 246.793,00 0,00 246.793,00   197.000,00     49.793,00     0,00   0,00 246.793,00 

                

 Abschluss UA 90000 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

246.793,00 

 

0,00 

 

246.793,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

246.793,00 

 

0,00 

 

246.793,00 

 

 

197.000,00 

 

0,00 

 

197.000,00 

 

 

49.793,00 

0,00 

0,00 

0,00 

49.793,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

246.793,00 

 

0,00 

 

246.793,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  181 

 
9 Allgemeine Finanzwirtschaft 
91 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 
91010 Allgemeine Rücklage (einschließlich Zinserträge) 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

31000 Entnahme aus der allgemeinen Rücklage 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3.777.100,00     -
3.777.100,00   

  0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3.777.100,00     -
3.777.100,00   

  0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

91000 Zuführung an die allgemeine Rücklage 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.943.803,54 0,00 3.943.803,54   0,00     3.943.803,54     0,00   0,00 3.943.803,54 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.943.803,54 0,00 3.943.803,54   0,00     3.943.803,54     0,00   0,00 3.943.803,54 

                

 Abschluss UA 91010 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

3.943.803,54 

 

-3.943.803,54 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

3.943.803,54 

 

-3.943.803,54 

 

 

3.777.100,00 

 

0,00 

 

3.777.100,00 

 

 

0,00 

-3.777.100,00 

3.943.803,54 

0,00 

-3.943.803,54 

-3.777.100,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

3.943.803,54 

 

-3.943.803,54 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

182 Stand: 05.02.2018  

 
9 Allgemeine Finanzwirtschaft 
91 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 
91210 Kredite, innere Darl., Kreditbeschaff.-Kosten, Schuldendienst, Schuldendiensthilfe v. Dritten 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

37160 Kreditaufnahmen vom Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

37560 Kreditaufnahmen von kommunalen Sonderrechnungen 
(Spk.) 

0,00 0,00 3.016.400,00 3.016.000,00 400,00 0,00 3.016.000,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 -400,00 

37570 Kreditaufnahmen von kommunalen Sonderrechnungen 
- Umschuldung 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

37600 Kreditaufnahmen sonst. öffentl Sonderrechnungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

37601 Kreditaufnahmen sonst. öffentl. Sonderrechnungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

37860 Kreditaufnahmen vom übrigen Bereich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 3.016.400,00 3.016.000,00 400,00 0,00 3.016.000,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 -400,00 

                

 Ausgaben               

90000 Zuführung zum Verwaltungshaushalt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

97060 Ordentliche Tilgungsausgaben an den Bund, LAF, 
ERP-Sondervermögen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

97070 Außerordentliche Tilgungsausg. und Umschuldung an 
den Bund 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

97170 Außerordentliche Tilgungsausg. und Umschuldung an 
das Land 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

97260 Ordentliche Tilgungsausgaben an Gemeinden und 
Gemeindeverbände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

97270 Außerordentliche Tilgungsausg. und Umschuldung an 
Gemeinden und Gde.verbände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

97600 Ordentliche Tilgungsausgaben an das Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.555,16 0,00 31.555,16   31.600,00     -44,84     0,00   0,00 31.555,16 

97660 Ordentliche Tilgungsausgaben an kommunale Sonder-
rechnungen (Spk.) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 514.998,46 0,00 514.998,46   515.000,00     -1,54     0,00   0,00 514.998,46 

97661 Ordentliche Tilgungsausgaben sonst. öffentl. Sonder-
rechnungen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

97670 Außerordentliche Tilgungsausg. und Umschuldung an 
kommunale Sonderrechnungen (Spk.) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

97680 Ordentliche Tilgungsausgaben an kommunale Sonder-
verrechnung (Spk) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   60.000,00     -60.000,00     0,00   0,00 0,00 

97681 Tilgung KfW 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.597,72 0,00 17.597,72   17.600,00     -2,28     0,00   0,00 17.597,72 

97690 Ordentliche Tilgungsausgaben an kommunale Sonder- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  183 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
rechnungen 

97861 Ordentliche Tilgungsausgaben an den übrigen Bereich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

99000 Kreditbeschaffungskosten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 564.151,34 0,00 564.151,34   624.200,00     -60.048,66     0,00   0,00 564.151,34 

                

 Abschluss UA 91210 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

3.016.400,00 

 

0,00 

 

3.016.400,00 

 

 

3.016.000,00 

 

0,00 

 

3.016.000,00 

 

 

400,00 

 

0,00 

 

400,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

3.016.000,00 

 

564.151,34 

 

2.451.848,66 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

564.151,34 

 

-564.151,34 

 

 

0,00 

 

624.200,00 

 

-624.200,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

-60.048,66 

0,00 

60.048,66 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

-400,00 

 

564.151,34 

 

-564.551,34 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

184 Stand: 05.02.2018  

 
9 Allgemeine Finanzwirtschaft 
91 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 
91610 Zuführungen zwischen Verwaltungs- und Vermögenshaushalt 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

30000 Zuführung vom Verwaltungshaushalt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.767.771,42 0,00 6.767.771,42   0,00     6.767.771,42     0,00   0,00 6.767.771,42 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.767.771,42 0,00 6.767.771,42   0,00     6.767.771,42     0,00   0,00 6.767.771,42 

                

 Ausgaben               

90000 Zuführung zum Verwaltungshaushalt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   700,00     -700,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   700,00     -700,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 91610 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

6.767.771,42 

 

0,00 

 

6.767.771,42 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

6.767.771,42 

 

0,00 

 

6.767.771,42 

 

 

0,00 

 

700,00 

 

-700,00 

 

 

6.767.771,42 

0,00 

0,00 

-700,00 

6.767.771,42 

700,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

6.767.771,42 

 

0,00 

 

6.767.771,42 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

Stand: 05.02.2018  185 

 
9 Allgemeine Finanzwirtschaft 
92 Abwicklung der Vorjahre 
92000 Abwicklung der Vorjahre 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

39200 Durchbuchung Sollfehlbetrag 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

39500 Abschlußtechnische Vorgänge (Ist-Überschuß des 
VermHH) 

1.032.316,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.032.316,46 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 1.032.316,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.032.316,46 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

99200 Deckung Sollfehlbetrag 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

99500 Abschlußtechnische Vorgänge (Ist-Fehlbetrag des 
VermHH) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 92000 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

1.032.316,46 

 

0,00 

 

1.032.316,46 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

1.032.316,46 

 

0,00 

 

1.032.316,46 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



Gemeinde Gauting  Haushaltsrechnung Vermögenshaushalt  
in - € - 

2016 
 

 

186 Stand: 05.02.2018  

 
9 Allgemeine Finanzwirtschaft 
96 Verrechnungstechn. Abschnitt 
96990 Verrechnungstechnischer Abschnitt 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen-

reste 

Anordnung 
auf  

Hauhalts-
ansatz 

Haushalts-
ansatz 

Mehr/     
Weniger  

Soll 

ÜPL/ APL Neue 
Haushalts-

reste 

RECH-
NUNGS-

ERGEBNIS       
Bereinigtes 

SOLL 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu übertra-
gen 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

 Einnahmen               

39990 Verrechnung von Einnahmebuchg. im Vermögens-HH; 
die angeord. HH-stelle war nicht eröffnet 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Ausgaben               

99990 Verrechnung von Ausgabebuchg. im Vermögens-HH; 
die angeord. HH-stelle war nicht eröffnet 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   0,00 0,00 

                

 Abschluss UA 96990 

Einnahmen 

 

Ausgaben 

 

Überschuss / Zuschussbedarf 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 


